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I. WSTĘP 

 

Szanowni Państwo! 

 

 

Niniejszy dokument jakim jest Raport o stanie gminy adresowany jest do mieszkańców 
i radnych Gminy Obrzycko. 

 
Został opracowany zgodnie z  art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym i służyć ma rzetelnej dyskusji o stanie gminy.                
 

Dokument ten został przygotowany na podstawie danych finansowych i 

statystycznych.  Zebrane informacje pochodzą od pracowników merytorycznych Urzędu 

Gminy, jednostek organizacyjnych i są źródłem informacji o naszej gminie. Obrazują 

codzienną pracę samorządu lokalnego, który działa na rzecz swoich mieszkańców  celem 

poprawy jakości i warunków życia w naszej Gminie.  

Zmiany, jakie zachodzą corocznie są efektem wspólnych działań. Duża w tym zasługa 

pracy, wykonywanej przez radnych Gminy, sołtysów, pracowników urzędu Gminy, 

wszystkich jednostek organizacyjnych. 

Przygotowany Raport o stanie gminy za 2021 rok ma charakter publiczny, jest podstawą 

w debacie o stanie gminy. 

 

 

 

Irena Rakowska 

                  Wójt Gminy Obrzycko 
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II. Informacje ogólne. 

 

1. Ogólna charakterystyka Gminy Obrzycko. 

 

Gmina Obrzycko położona jest w północnej części województwa wielkopolskiego, 

w powiecie szamotulskim. Pod względem geograficznym jest to obszar usytuowany 

na pograniczu Kotliny Gorzowskiej i Pojezierza Poznańskiego. Siedziba Gminy 

umiejscowiona jest w położonym przy ujściu rzeki Samy do Warty Obrzycku,  

w odległości ok. 50 km na pn.-zach. od Poznania i 12 km na pn. od Szamotuł. 

Administracyjnie Gmina Obrzycko sąsiaduje z gminami: Szamotuły, Wronki, 

Ostroróg, Obrzycko (miasto), Lubasz, Połajewo i Oborniki Wlkp. Północną część 

gminy zajmują lasy Puszczy Noteckiej – jednego z największych kompleksów leśnych 

w Polsce.  

Drogowe połączenia krajowe Gminie, umożliwiają m.in. przebiegająca z południa na 

północ droga wojewódzka nr 185 Szamotuły – Piotrowo oraz łącząca się z nią droga 

nr 182 Wronki – Czarnków. Przez zachodnią część gminy przebiega linia kolejowa 

z Poznania do Szczecina, z jedyną na jej obszarze stacją kolejową w Pęckowie. 

Powierzchnia gminy wynosi 110,8 km2. Gmina ma charakter rolniczy.  Rolnictwo jest 

podstawowym źródłem utrzymania dla mieszkańców Gminy. Użytki rolne zajmują 

44,06 % powierzchni gminy, natomiast użytki leśne 48,85 % powierzchni gminy, co 

wskazuje, że gmina Obrzycko pokryta jest większością lasów i zadrzewień. Przez teren 

gminy przepływają rzeki: Warta i Sama. 

Naszą gminę zamieszkuje 4462 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy,  z tego 

zameldowanych na pobyt stały 4411 osób, zaś na pobyt czasowy 51 osób. 

Gmina podzielona jest na 12 sołectw: Dobrogostowo, Gaj Mały, Jaryszewo, Karolin, 

Koźmin, Obrowo, Ordzin, Pęckowo, Piotrowo, Słopanowo, Stobnicko, Zielonagóra. 

2. Zarządzanie Gminą. 

 

Dobre zarządzanie gminą i nie tylko gminą to ciągłe, systematyczne osiąganie 

najwyższych wyników, najwyższych not. Dobrymi wynikami jest też dostarczanie 
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usług z zakresu pomocy społecznej dla potrzebujących, to zwiększenie dostępu do 

usług, organizacja profilaktyki medycznej, organizacja imprez kulturalnych. 

Podstawowym celem działalności Urzędu jest zapewnienie interesantom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Gmina to nie tylko organ stanowiący – rada gminy 

i organ wykonawczy – wójt, to też sprawnie działające sołectwa z sołtysami na czele, 

przy udziale rad sołeckich,  to przede wszystkim mieszkańcy wspólnoty 

samorządowej, których potrzeby stanowią sens istnienia władzy samorządowej.  

2.1 Władze Gminy   

 

Wójt Gminy Obrzycko jest organem wykonawczym, który  wykonuje uchwały Rady 

Gminy Obrzycko oraz zadania określone przepisami prawa. Realizuje zadania własne, 

kieruje sprawami gminy, reprezentując ją na zewnątrz. 

Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie strategii, programów 

rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta Gminy Obrzycko sprawuje Irena Rakowska. 

Urząd Gminy w Obrzycku wykonuje zadania mające na celu realizację 

spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych 

na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), 

zadań publicznych powiężonych gminie w drodze zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Sekretarz – Paweł Mordal, Skarbnik Gminy – 

Anna Perlicjan, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Tomasz Bąk. 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy w Obrzycku, według stanu na 31 grudnia 2021 roku: 

- Wójt Gminy, 

- Sekretarz Gminy, 

- Skarbnik Gminy, 

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

- informatyk – 1 osoba, 

- inspektorzy – 11 osób, 

- podinspektorzy – 7 osób, 

- pracownik administracyjny  – 2 osoby, 

- pracownicy obsługi – 9 osób. 
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Łącznie w Urzędzie Gminy w Obrzycku zatrudnionych było 34 osoby. W stosunku do 

roku poprzedniego została zatrudniona jedna osoba jako pracownik obsługi. 

 

2.2 Rada Gminy Obrzycko 

Radę Gminy Obrzycko tworzy 15 radnych. 

 

TABELA: Wykaz radnych Rady Gminy Obrzycko 

Imię i nazwisko Miejscowość Funkcja 

Włodzimierz Janasek Obrowo Przewodniczący Rady 

Jan Adamczak Karolin Wiceprzewodniczący Rady 

Mariusz Śmigielski Słopanowo Wiceprzewodniczący Rady 

Mariola Biedziak Zielonagóra Radna Rady Gminy 

Mariusz Jeziorny Koźmin Radny Rady Gminy 

Krzysztof Kowalik Piotrowo Radny Rady Gminy 

Wojciech Machaj Piotrowo Radny Rady Gminy 

Tomasz Miga Pęckowo Radny Rady Gminy 

Jacek Nowakowski Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Stefan Runowski Jaryszewo Radny Rady Gminy 

Piotr Senkowski Słopanowo Radny Rady Gminy 

Ireneusz Stachowiak Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Dariusz Stańka Zielonagóra Radny Rady Gminy 

Krzysztof Tomczak Ordzin Radny Rady Gminy 

Karol Tonak Zielonagóra Radny Rady Gminy 
Źródło: dane z źródła gminy 

 

2.3 Jednostki pomocnicze Gminy Obrzycko 

W Gminie Obrzycko działa 12 sołectw jako jednostki pomocnicze rady gminy, których 

organizację i zakres działania określiła rada gminy odrębnymi statutami sołectwa. 

TABELA: Wykaz sołectw 

Wyszczególnienie Sołtys 

Sołectwo Dobrogostowo Łukasz Olech 

Sołectwo Gaj Mały Małgorzata Łowigus 

Sołectwo Jaryszewo Katarzyna Lepczyńska 

Sołectwo Karolin Jan Adamczak 

Sołectwo Koźmin Irena Gendera 

Sołectwo Obrowo Urszula Anglart 

Sołectwo Ordzin Robert Kurzawski 

Sołectwo Pęckowo Jan Figlarz 

Sołectwo Piotrowo Agnieszka Michalska 

Sołectwo Słopanowo Michał Mikołajczak 
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Sołectwo Stobnicko Justyna Machaj 

Sołectwo Zielonagóra Dariusz Stańka/ Jolanta Hernacka  
Źródło: dane z źródła gminy 

 

W wyniku rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa przez Pana Dariusza Stańka, w dniu 

23 sierpnia 2021 roku zostały przeprowadzone wybory uzupełniające w sołectwie 

Zielonagóra. Sołtysem została wybrana Pani Jolanta Hernacka. 

2.4 Jednostki organizacyjne  

 

W 2021 roku zadania publiczne były realizowane przez gminne jednostki 

organizacyjne: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) Biblioteka Publiczna, 

3) Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym, 

4) Szkoła Podstawowa w Zielonjgórze, która działała do 31 sierpnia 2021 roku. Z 

dniem 1 września 2021 roku uchwałą Nr XXII/198/2021 Rady Gminy, Szkoła 

Podstawowa o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi 

została zlikwidowana. 

 

3. Demografia. 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku liczba osób zameldowanych w gminie Obrzycko wynosiła 

ogółem 4411. Kobiet jest 2210, co stanowi  50,1 % ogółu mieszkańców, mężczyzn 

natomiast  jest 2201, co daje 49,9 %.  

Gęstość zaludnienia na koniec roku 2021 wynosiła na terenie gminy 40 osób na  1 km2. 

TABELA: Liczba ludności Gminy Obrzycko w poszczególnych sołectwach 

 i miejscowościach. 

 
L.p 

 

 
Nazwa sołectwa 

Liczba 
mieszkańców 
sołectwa 

 
Miejscowość 

Liczba 
mieszkańców 
miejscowości 

1 Dobrogostowo 110 Dobrogostowo 100 

Lizbona 10 

2 Gaj Mały 903 Gaj Mały 903 

 
3 

 
Jaryszewo 

 
238 

Jaryszewo 133 

Brączewo 104 
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Daniele 1 

4 Karolin 166 Karolin 166 

5 Koźmin 230 Koźmin 230 

6 Obrowo 197 Obrowo 191 

Bugaj 6 

7 Ordzin 188 Ordzin 188 

8 Pęckowo 248 Pęckowo 248 

 
 

9 

 
 
Piotrowo 

 
 

497 

Piotrowo 432 

Annogóra 41 

Antoniny 9 

Modrak 11 

Nowina 4 

 
 

10 

 
 
Słopanowo 

 
 

766 

Słopanowo 221 

Słopanowo - Huby 257 

Kobylniki 286 

Karczemka 2 

11 Stobnicko 150 Stobnicko 150 

 
12 

 
Zielonagóra 

 
718 

Zielonagóra 656 

Obrzycko-Zamek 35 

Chraplewo 6 

Borownik 21 

Razem 4411 4411 
Źródło: dane na podstawie rejestru mieszkańców  

W roku 2021 na terenie gminy zameldowały się 153 osoby, wymeldowało się 27 osób. 

Odnotowano 49 zgonów i 47 urodzeń. 

Wyszczególnienie Liczba osób 

Urodzenia w tym: 

- dziewczynki 

- chłopcy 

Zgony, w tym: 

- kobiety 

- mężczyźni 

47 

22 

25 

49 

19 

30 

Zameldowano na pobyt stały i 

czasowy 

185 

 

Najliczniejsze wsie pod względem ilości mieszkańców to:Gaj Mały,  Słopanowo i 

Zielonagóra. Najmniejszą miejscowością natomiast w gminie jest Dobrogostowo, 

Stobnicko i Karolin.  
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III. Finanse Gminy 

Raport o stanie Gminy jest dokumentem podsumowującym działalność wójta w roku 

poprzednim z wyłączeniem sprawozdania z realizacji budżetu, które odrębnie sankcjonuje 

instytucja absolutorium.  

 

Podstawą polityki finansowej gminy Obrzycko w 2021 roku była uchwała 

Nr XX/190/2020  z  dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu na 2021 rok wraz ze 

zmianami w trakcie roku budżetowego (ośmioma zarządzeniami i dwunastoma 

uchwałami), która określa źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. 

Kondycję finansową gminy definiuje wysokość osiąganych dochodów budżetowych. 

Najwyższy udział w dochodach miały dotacje z zakresu administracji rządowej, z których 

najważniejsze to: 

 

➢ świadczenia wychowawcze („Rodzina 500+”) 

➢ świadczenia rodzinne 

➢ świadczenia Dobry start 

➢ wspieranie rodziny (asystent – dofinansowanie do wynagrodzenia). 

 

Łączna kwota dochodów w dziale 855 Rodzina wyniosła 7 539 385,65 zł. 

 

➢ część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin jst – 3 165 022,00 zł, 

➢ część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin – 2 638 619,00 zł, 

➢ uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst – 583 249,00 zł 

➢ dotacja budżetu państwa przeznaczona na zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego, wykorzystanego do produkcji rolnej, którą wykonano 

w wysokości – 367 408,69 zł 

 

Ogółem dochody budżetowe w 2021 planowane były na kwotę 27 659 169,79 zł,  

wykonano w wysokości 27 844 318,92 zł., co stanowi 100,67 % założonego planu. 

  

W 2021 roku dochód na jednego mieszkańca wyniósł 6 308,18 zł. 
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Struktura dochodów budżetowych w 2021 roku wg najważniejszych źródeł przestawia się 

następująco: 

➢ Dochody własne gminy 

• Podatki i opłaty lokalne 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

➢ Dotacje celowe ogółem 

• Dotacja z zakresu administracji rządowej – zlecone 

• Dotacja na zadania własne gminy 

• Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a ustawy 

➢ Subwencja ogólna 

• Część oświatowa subwencji 

• Część wyrównawcza subwencji 

• Uzupełnienie subwencji 

➢ Pozostałe dochody w tym 

• Wpływy z usług, z najmu, różnych opłat, za trwały zarząd i użytkowanie, za 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu,  podatek od spadków i darowizn, środki 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, dochody związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, odsetki od 

nieterminowych wpłat oraz odsetki pozostałe, środki z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 

➢ Dochody majątkowe w tym dotacje na realizację inwestycji. 

 
TABELA:  Struktura dochodów podatkowych gminy Obrzycko w 2021 r. 

Rodzaj podatku Wpływy do budżetu 
w zł. 

Udział w 
dochodach 

ogółem w % 
Podatek od działalności gospodarczej opłacany 
w formie karty podatkowej przekazywany 

przez Urzędy Skarbowe od osób fizycznych 

2 036,64 0,01% 

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 973 409,10 3,50% 
Podatek od nieruchomości od osób prawnych 1 019 875,05 3,66% 
Podatek rolny od osób fizycznych 390 257,62 1,40% 
Podatek rolny od osób prawnych 212 420,00 0,76% 
Podatek leśny od osób fizycznych 6 580,40 0,02% 
Podatek leśny od osób prawnych 159 730,00 0,57% 
Podatek od środków transportowych od osób 
fizycznych i prawnych 

78 723,00 0,28% 

Podatek od spadków i darowizn 6 606,00 0,02% 
Podatek od czynności cywilno-prawnych od 
osób fizycznych i prawnych 

196 835,96 0,71% 

Udział gminy w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
CIT – 46 603,50 zł 

PIT – 3 402 043,00 zł 

3 448 646,50 12,39% 

Koszty egzekucyjne,  komornicze i upomnień 8 204,00 0,03% 
Odsetki od nieterminowych wpłat 6 960,56 0,03% 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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W 2021 roku dochód z podatków wraz z kosztami i odsetkami otrzymanymi od 

osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej stanowił ok. 23,38% dochodów budżetu gminy - wynosił 

6 510 284,83 zł i były większy o 438 178,95 zł w porównaniu z rokiem 2020. 

 

TABELA:  Wpływy z innych opłat w 2021 r. 

Rodzaj opłaty Wpływy do budżetu 
w zł. 

Udział w 
dochodach 

ogółem w % 
Opłata eksploatacyjna 4 375,25 0,02% 
Wpływy z opłaty skarbowej 11 170,00 0,04% 
Wpływy z opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż alkoholu 

45 574,57 0,16% 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

4 566,19 0,02% 

Wpływy z innych opłat pobieranych przez 
JST wraz z kosztami i odsetkami 

170 956,00 0,61% 

 

Dochody z tytułu opłat w 2021 roku wynosiły 236 642,01 zł  i stanowiły 0,85% dochodów 

ogółem i był większy o 23 846,84 zł niż w roku 2020. 

Wydatki budżetowe gminy w 2021 r. kształtowały się następująco: 

➢ Wydatki majątkowe – 2 026 118,55 zł 

➢ Wydatki bieżące – 21 731 613,60 zł 

 

1. Zmiany w budżecie w toku jego wykonania 

 

W roku 2021 podjęto dwanaście uchwał i wdano osiem zarządzeń w sprawie zmian budżetu. 

Budżet gminy, w wyniku tych zmian, na dzień 31 grudnia 2021 wyniósł: 

 

A. Dochody       - 27 659 169,79 zł 

- dochody bieżące     - 24 600 509,30 zł 

- dochody majątkowe     -   3 058 660,49 zł  

B. Wydatki       - 27 268 875,82 zł 

C. Nadwyżka      -     390 293,97 zł 

 

Nadwyżka została przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach 

poprzednich. 
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2. Prognoza finansowa  

 

Istotnym wyzwaniem i  elementem, dobrego zarządzania dla samorządu było i jest umiejętne 

sięganie po środki zewnętrzne na jego zrównoważony rozwój.  W roku 2021 nadal głównym 

celem działań Wójta Gminy Obrzycko i kierowanego Zespołu było maksymalne 

wykorzystanie Perspektywy Programowo-Finansowej UE na lata 2014-2020 oraz programów 

bazujących na źródłach krajowych.  

Gmina Obrzycko złożyła do ogłaszanych naborów, wnioski dotyczące projektów i zadań 

związanych z udziałem środków zewnętrznych. Ponownie  złożono wniosek do Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Ochrony Zabytków na remont obiektu zabytkowego – 

pałacu w Pęckowie, wniosek uzyskał 56 punktów i nie został zakwalifikowany. W związku z 

rozliczeniem wniosku  o przyznanie pomocy na operację typu „Gospodarka wodno – 

ściekowa” Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa i przebudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Zielonagóra i Stobnicko objętego Programem rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, na rachunek bankowy Gminy Obrzycko wpłynęły środki 

finansowe w wysokości 2 000 000,00 złotych na refundację poniesionych wcześniej na ten 

cel wydatków.  

Gminna Obrzycko otrzymała 750 000,00 złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych - PGR na „Budowę i przebudowę oczyszczalni ścieków wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Kobylniki” oraz odebrała wstępną promesę 

dotyczącą dofinansowania inwestycji z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład 

z przeznaczeniem na powyższą inwestycję w wysokości 5 580 000,00 złotych. W związku z 

panującym stanem pandemii w 2021 roku Gmina Obrzycko pozyskała środki w ramach 

programu „Stop Covid-19” na  zadania związane z przeciwdziałaniem i zwalczaniem wirusa 

Sars-Cov-2 

 

3. Mienie komunalne 

 

Zgodnie ustawą z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych informacja o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego stanowi jeden z podstawowych elementów 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni, przedkładanego przez organ 

wykonawczy danej jednostki samorządu terytorialnego jej organowi stanowiącemu w 
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terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym. Dokument ten powinien 

zawierać następujące informacje:  

− dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności,  

− dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności o 

ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach 

w spółkach, akcjach, oraz dotyczące posiadania,  

− dane o zmianach w stanie mienia komunalnego zaistniałych od dnia złożenia poprzedniej 

informacji,  

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania,  

− inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W myśl obowiązujących przepisów przygotowanie informacji o stanie mienia służyć ma 

następującym celom:  

1) umożliwieniu mieszkańcom zapoznania się ze stanem majątkowo-finansowym danej 

jednostki samorządu terytorialnego; spełnia zatem rolę informacji publicznej,  

2) przygotowaniu przez komisję rewizyjną opinii w zakresie udzielenia absolutorium z 

wykonania budżetu,  

3) obowiązkowemu rozpatrzeniu przez organ stanowiący jako elementu sprawozdania z 

wykonania budżetu przed powzięciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.  

 

Przedstawione w Raporcie za rok 2021 informacje o stanie mienia komunalnego mają 

charakter zbiorczy. Zadaniem Raportu o stanie gminy nie jest bowiem powielanie 

szczegółowych danych przygotowanych już w ramach sprawozdania z wykonania budżetu za 

miniony rok, a jedynie przygotowanie danych podsumowujących działalność Wójta w sposób 

całościowy. 
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4. Zasoby materialne 

Stan mienia komunalnego gminy Obrzycko na dzień 31 grudnia 2021  

roku stanowił wartość 73 168 795,85 zł. 

Lp Wyszczególnienie 
Jedn. 

miary 

Stan na dzień 31.12.2021 

Ilość jedn. 

miary 
Wartość brutto 

1 2 3 10 11 

I Prawa własności     62 319 245,58       

1 Grunty ha 269,3409 3 045 441,68 

2 Budynki i lokale  szt. 34 14 500 447,30 

3 
Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej 
szt. 135 38 180 306,20 

4 
Kotły i maszyny 

energetyczne 
szt. 2 45 000,00 

5 

Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania 

szt. 19 461 318,42 

6 
Specjalistyczne maszyny i 

urządzenia 
szt. 2 27 977,29 

7 Urządzenia techniczne szt. 24 2 575 540,30 

8 Środki transportu szt. 3 283 477,00 

9 
Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie 
szt. 23 211 355,41 

10 
Wartości niematerialne i 

prawne 
    157 209,12 

11 Pozostałe środki trwałe     2 831 172,86 

II 
Ograniczone prawa 

rzeczowe 
szt. - - 

III Użytkowanie wieczyste ha 12.8379 178 340,00 

IV 

Udział członkowski 

wniesiony do 

spółdzielni socjalnej 

szt. 1 200,00 

V Akcje szt. - - 
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VI Wierzytelności, w tym:     10 671 010,27 

VIa zahipotekowane    273 012,00 

VII Posiadanie szt. - - 

Ogółem:     73 168 795,85 

 

Szczegółowy wykaz gruntów będących własnością Gminy Obrzycko. 

Grunty, zgodnie ewidencją mienia komunalnego jak również zgodnie z ewidencją księgową 

przedstawia się według obrębów i miejscowości. Niżej przedstawiony podział zapewnia 

ciągłość ilościowo-wartościową. 

Wyszczególnienie 

Obręb 
Powierzchnia w ha Wartość 

Dobrogostowo 

01 
17,7062 99 816,20 

Gaj Mały 

02 
39,6628 1 025 725,03 

Jaryszewo 

03 
24,2370 240 710,50   

Kobylniki 

04 
25,5777 43 577,10 

Koźmin 

05 
16,5421 144 302,37 

Mędzisko 

06 
6,8700 6 870,00 

Obrowo 

07 
17,9565 193 569,68 

Ordzin 

08 
17,0844 41 525,50 

Piotrowo 

09 
46,1912 382 086,92 

Słopanowo 

10 
34,8404 418 196,19 

Stobnicko 

11 
2,7113 9 934,71 

Zielonagóra 

12 
17,0821 271 938,96 

Obrzycko 

13 
0,8396 167 188,52 

Razem: 267,3013 3 045 441,68 
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w tym: 

Grunty przyjęte w użytkowanie wieczyste: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Tereny kolejowe (torowisko) 12,8379   178 340,00 

Grunty oddane w użytkowanie wieczyste: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Grunty orne 0,7381 11 968,24 

Tereny zabudowane 0,0800 4 000,00 

Tereny zabudowane inne 0,1000 1 355,20 

Razem: 0,9181 17 323,44 

 

Ponad to grunty oddane w trwały zarząd jednostce oświatowej: 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Grunty  zabudowane w miejscowości 

Gaj Mały 
1,8279 774 116,00   

Grunty  zabudowane w miejscowości 

Zielonagóra 
0,2117 96 195,96 

Razem: 2,0396 870 311,96 

 

Grunty, zgodnie ewidencją mienia komunalnego przedstawia się według sposobu użytkowania, 

Wyszczególnienie 

 

Zurbanizowane 

tereny 

niezabudowane 

lub w trakcie 

zabudowy w ha 

Inne tereny 

zabudowane 

w ha 

Tereny 

mieszkaniowe 

w ha 

Drogi w 

ha 

Tereny 

przemysło

we w ha 

Pozostałe 

grunty 

Razem: 0,2416 3,2958 1,9721 138,1394 2,5297 121,1227 
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5. Realizacja zadań majątkowych w 2021 roku. 

 

Lp Nazwa zadania Kwota /zł/ 
Źródło 

finansowania /zł/ 

1 
Konserwacja rowu oraz naprawa studni w 

Ordzinie 
9 000,00 budżet Gminy 

2 
Bieżące utrzymanie OSP (zakup paliwa, sprzętu i 

wyposażenia, ubezpieczenia, przeglądy) 
94 971,45 budżet Gminy 

3 

Opłata za uczęszczanie dzieci z terenu Gminy 

Obrzycko do przedszkola w Szamotułach, 

Tarnówku, Wronkach, Obrzycku 

261 639,20 budżet Gminy 

4 
Dowozy dzieci z terenu Gminy Obrzycko do 

szkoły  w Gaju Małym, Szamotułach, Poznaniu 
280 001,77 budżet Gminy 

5 Zakup kosiarki-traktorek 16 467,00 budżet Gminy 

6 Przebudowa przepompowni w Karolinie 1 165,52 budżet Gminy 

7 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa 

i przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Zielonagóra i Stobnicko 

1 734 154,46 
środki z UE          

2 000 000,00 

8 

Zakup i wymiana hydrantów, naprawa i zkaup 

pomp, naprawa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej 

403 799,72 budżet Gminy 

9 

Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła       

w mieszkalnych bydynkach jednorodzinnych lub 

lokalach na obszarze Gminy Obrzycko 

69 000,00 budżet Gminy 

10 
Dotacja celowa do budowy przydowmowych 

oczyszczalni ścieków 
3 519,37 budżet Gminy 

11 

Bieżące utrzymanie dróg gminnych - koszenie 

poboczy, zakup znaków, zakup przystanku 

autobusowego 

65 701,39 budżet Gminy 

12 
Budowa drogi w Zielonejgórze od ul. Szkolnej          

w kierunku świetlicy 
80 463,93 budżet Gminy 

13 

Budowy drogi Osiedle Gaj Mały lewa i prawa 

strona - dokumentacja projektowo-kosztorysowa, 

aktualizacja mapy dot.  

11 078,00 budżet Gminy 

14 
Modernizacja systemu łączności radiowej KSR-

G na terenie powiatu szamotulskiego 
15 000,00 budżet Gminy 

15 
Rozbudowa remizy strażackiej w Słopanowie - 

publikacja ogłoszenia o przetargu w gazecie 
123,00 budżet Gminy 

16 

Modernizacja centralnego ogrzewania w Szkole 

Podstawowej w Gaju Małym - dokumentacja 

techniczna, mapa, dziennik budowy 

24 127,00 budżet Gminy 
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17 

Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na 

poprawie oświetlenia oraz na dostawie energii 

elektrycznej wraz z usługa dystrybucji 

245 751,52 budżet Gminy 

18 
Budowa amfiteatru na przystani kajakowej                

w Zielonejgórze - kopia mapy zasadniczej 
69,00 budżet Gminy 

19 
Budowa wiaty na przystani w Zielonejgórze - 

aktualizacja mapy zasadniczej 
861,00 budżet Gminy 

20 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Stobnicku - 

wypis  z rejestru gruntów 
50,00 budżet Gminy 

21 Zakup altany ogrodowej - sołectwo Karolin 11 600,00 budżet Gminy 

22 Zakup altany ogrodowej z ławkami - sołectwo 

Gaj Mały 
19 000,00 budżet Gminy 

23 Budowa boiska wielofunkcyjnego w Gaju 

Małym - projekt budowlany 
8 610,00 budżet Gminy 

24 Bieżące utrzymane świetlic - zakup wyposażenia, 

remonty 
155 922,07 budżet Gminy 

25 Doposażenie placów zabaw - hyśtawki, bujaki, 

karuzele, elementy siławni zewnętrznnej 
36 909,60 budżet Gminy 

26 
Opłata za zagospodarowanie odpadów 

komunalnych wraz z kosztami obsługi 
1 479 875,05 budżet Gminy 

27 Usługi związane z prowadzeniem schroniska 26 766,16 budżet Gminy 

28 Dotacja dla Biblioteki Gminy Obrzycko 252 641,98 budżet Gminy 

  5 308 268,19  
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Rozpoczęto renowację schodów zewnętrznych w ramach zadania – Renowacja elewacji 

zabytkowego pałacyku w Pęckowie . 

Wartość zadania to kwota 49 345,08 złotych. 
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6. Fundusz sołecki. 

Poniższe zestawienie zawiera informację o realizacji zadań majątkowych w większości 

finansowych ze środków funduszu sołeckiego, wyodrębnionego przez Radę Gminy 

Obrzycko Uchwałą Nr XXXV/211/2014 z dnia 25.03.2014 roku. 

Zadania funduszu sołeckiego  realizowane przez gminę w budżecie to kwota  269 214,05  

złotych. 

Wykonanie wydatków Funduszu sołeckiego w 2021 rok 

 
        

 

Dzia

ł 
Rozdział §  Treść Nazwa zadania  Plan  wykonanie 

procent 

wykona

nia 

 

600     Transport i łączność    8 700,00 2 303,17  26,47  

  

60016    Drogi publiczne gminne    8 700,00 2 303,17  26,47  

  

4210 
Zakup materiałow i 

wyposażenia 
  8 700,00  2 303,17  26,47   

  

KAROLIN 
zakup barierek ochronnych - montaż w 

zakresie własnym przez mieszkańców 
1 100,00  934,80  84,98   

    

ZIELONAGÓRA 

zakup wiaty przystankowej 6 000,00  0,00  0,00   

    

zakup tłucznia-kamienia na wyrównanie 

pobocza drogi gminnej na ul.Stobnickiej-

wykonanie w zakresie własnym przez 

mieszkańców 

1 600,00  1 368,37  85,52   

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
  0,00 0,00 0,00  

    
  

ZIELONAGÓRA 
naprawa drogi gminnej przy ul.Wiejskiej 

- usługa 
0,00  0,00  0,00   

    6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek bużetowych 
  0,00 0,00 0,00  

    

  

ZIELONAGÓRA 
wykonanie odwodnienia części nowo-

budowanej drogi - usługa 
0,00  0,00  0,00   

754 

    

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  

13 000,00 12 980,00 99,85  

  

75412   
Ochotnicze straże 

pożarne 
  13 000,00 12 980,00 99,85  

  

4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  13 000,00 12 980,00 99,85  

  

SŁOPANOWO 
zakup sprzętu dla OSP Słopanowo - 

uniór bojowy Nomex 
6 000,00  6 000,00  100,00   

PIOTROWO 
zakup sprzętu dla OSP Piotrowo-

szafki,torba/plecak ratowniczy R1 
5 700,00  5 700,00  100,00   

  JARYSZEWO 
zakup sprzętu i wyposazenia dla OSP 

Jaryszewo 
1 300,00  1 280,00  98,46   
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zakup munduru specjalnego Nomex do 

OSP 
0,00  0,00  0,00   

900     
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska  
  27 830,00 18 598,54 66,83  

  90004   
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach  
  27 830,00 18 598,54 66,83  

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  1 780,00 1 379,39 77,49  

      

KOŹMIN 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - paliwo 

do kosiarki i podkaszarki 
300,00 299,97 99,99 

 

       

      
utrzymanie zieleni i zadrzewień - środki 

chemiczne do zwalczania chwastów 
50,00 47,00 94,00  

      KAROLIN 
utrzymanie zieleni i zadrzewień- zakup 

paliwa,oleju,żyłki itp. 
300,00  246,46  82,15   

      PIOTROWO 
utrzymanie zieleni i zadrzewień-zakup 

paliwa i oleju do kosiarki 
250,00 60,95 24,38  

      DOBROGOSTOWO zakup środków chwastobójczych  100,00 95,00 95,00  

    

  JARYSZEWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień-zakup 

paliwa,oleju,smaru,świec,żyłki 
250,00 100,01 40,00  

utrzymanie zieleni i zadrzewień-zakup 

środków ochrony roślin i nawozów do 

iglaków 
400,00  400,00  100,00   

utrzymanie zieleni i zadrzewień-zakup 

iglaków na plac zabaw w Brączewie 
130,00  130,00  100,00   

4270 
Zakup usług 

remontowych 
  450,00 0,00 0,00  

  

PIOTROWO 
utrzymanie zieleni i zadrzewień-

konserwacja kosiarki spalinowej - usługa 
450,00  0,00  0,00   

4300 
Zakup usług 

pozostałych  
  25 600,00 17 219,15 67,26  

  

GAJ MAŁY 
wykaszanie traw na placach zabaw i 

wokół świetlicy 
4 000,00  3 421,44  85,54  

 

 

ORDZIN 
wykaszanie traw na boisku i placu zabaw 

- usługa 
300,00  166,32  55,44   

PĘCKOWO 
utrzymanie zieleni-koszenie parku i placu 

zabaw-usługa 
2 000,00  0,00  0,00   

OBROWO wykaszanie traw - usługa 2 000,00  2 000,00  100,00   

SŁOPANOWO 
wykaszanie trawy na placach zabaw i 

boisku w Słopanowie i Kobylnikach - 

usługa 
2 500,00  2 500,00  100,00   

PIOTROWO wykaszanie traw - usługa 1 200,00  308,88  25,74   

JARYSZEWO 
koszenie trawnika na placach zabaw oraz 

koszenie rowu na dz.353, koszenie terenu 

po byłym cmentarzu - usługa 
3 600,00  3 600,00  100,00   
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ZIELONAGÓRA 

utrzymanie zieleni i zadrzewień-zlecenie 

firmie pielęgnacji roslin na skarpie przy 

ul.Wiejskiej i Piotrowskiej.Wycinanie 

krzewów na poboczach dróg 

gminnych.Wykaszanie placów zabaw - 

usługa 

10 000,00  5 222,51  52,23   

921 
    

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
  

236 594,00 216 882,68 91,67  

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
  73 645,00 64 490,00    

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  25 094,00 21 485,00 85,62  

      GAJ MAŁY 
doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup 

środków czystości, zakup żarówek 
400,00 0,00 0,00  

      KOŹMIN 
doposażenie świetlicy wiejskiej- zakup 

środków czystości, papieru toaletowego 

itp. 
300,00 299,98 99,99  

      OBROWO 
doposazenie świetlicy wiejskiej-środki 

czystości,mop,żarówki itp. 
275,00 0,00 0,00  

      SŁOPANOWO 
doposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

warnika do wody,zakup filiżanek, 

dzbanków,miseczek,sosjerek itp. 
2 090,00 2 044,60 97,83  

      PIOTROWO 
doposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

środków czystości, zakup firan,zakup 

stołów 
6 428,00 6 226,71 96,87  

      JARYSZEWO 

doposazenie świetlicy wiejskiej-zakup 

środków czystości i sprzętu do 

sprzątania, zakup lodówki, zakup 

zastawy stołowej 

2 350,00 2 348,96 99,96  

      

ORDZIN 

doposażenie świetlicy wiejskiej- zakup 

środków czystości  
200,00 166,21 83,11  

      zakup drzwi wewnętrznych do świetlicy 2 000,00 1 377,96 68,90  

      
remont świetlicy wiejskiej-zakup drzwi 

balkonowych z oknem 
2 373,00 2 372,67 99,99  

      

ZIELONAGÓRA 

doposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

szklanek,dzbanków,talerzy,sztućców, 

półmisków, cukierniczek itp.,środków 

czystości,sprzętu do sprzątania 

(miotły,mopy itp.),zakup przenośnych 

lamp,przedłużaczy i rozgałęźnika,zakup 

gaśnic,zakup zamków do drzwi, zakup 

elementów do naprawy płotu i furtki przy 

świetlicy 

8 678,00 6 647,91 76,61  

      

doposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

szklanek,dzbanków,talerzy,sztućców, 

półmisków, cukierniczek itp.,środków 

czystości,sprzętu do sprzątania 

(miotły,mopy itp.) 

0,00 0,00  0,00  

    4300 
Zakup usług 

poazostałych 
  15 127,00 12 127,00 80,17  

      JARYSZEWO 
wykonanie skośnego podjazdu do kuchni 

- usługa 
300,00  300,00  0,00   

      ORDZIN 
remont świetlicy wiejskiej - wstawienie 

drzwi balkonowych z oknem-usługa 
2 214,00  2 214,00  100,00   
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ułożenie kostki brukowej za świetlicą - 

usługa 
9 613,00  9 613,00  100,00   

      ZIELONAGÓRA 
założenie oświetlenia przy świetlicy 

wiejskiej - usługa 
3 000,00  0,00  0,00   

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
  33 424,00 30 878,00 92,38  

      KOŹMIN 
wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej - 

usługa 
20 524,00  20 524,00  100,00   

      PIOTROWO malowanie świetlicy wiejskiej - usługa 10 400,00  10 354,00  99,56   

      ZIELONAGÓRA 
naprawa opierzenia komina i sufitu 

świetlicy - usługa 
2 500,00  0,00  0,00   

  

92195   Pozostała działalnośc   162 949,00 152 392,68  93,52   

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  81 149,00 72 562,20  89,42   

      GAJ MAŁY 

zakup materiałów na wieniec dożynkowy 200,00  0,00  0,00   

doposazenie placów zabaw-zakup 

zjeżdżalni, piasku, koszy na śmieci (120l 

na kółkach) 
12 101,00  11 279,62  93,21   

  

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka - zakup drobnych 

upominków, słodyczy i napojów 
1 200,00  1 199,08  99,92   

    
  ORDZIN 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

zakup drobnych upominków i słodyczy 
700,00  663,43  94,78   

    
  

zakup impregnatów, pędzli itp. do 

konserwacji wyposażenia placu zabaw 
370,00  279,79  75,62   

    

  

STOBNICKO 
organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka- zakup drobnych 

upominków,słodyczy i napojów 
1 060,00  1 059,64  99,97   

    

  
PĘCKOWO 

doposażenie placu zabaw- karuzela 

kołowa, zjazd linowy (tyrolka), zakup 

ławek i stołów ogrodowych 
16 659,00  16 659,00  100,00   

    

  

organizacja Festynu sportowego z okazji 

Dnia Dziecka pod nazwą "Powitanie 

Lata"-zakup drobnych upominków i 

słodyczy 

600,00  600,00  100,00   

    

  

KAROLIN 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka - zakup drobnych 

upominków i słodyczy 
700,00  697,88  99,70   

    
  

pozostała działalność - zakup grilla, 

regałów metalowych 
650,00  583,00  89,69   

      
zakup materiału na wieniec dożynkowy 0,00  0,00  0,00   

    

  

zakup cementu do ułożenia kostki 

brukowej pod altanę ogrodową - 

wykonanie w zakresie własnym przez 

mieszkańców 

550,00  550,00  100,00   

    
  

zakup sprzętu audio-nagłośnienia 1 000,00  828,99  82,90   

      OBROWO zakup szopki narzędziowej 2 819,00  2 819,00  100,00   

    

  

SŁOPANOWO 

doposażenie placów zabaw-zakup 

elementów zabawowych, zakup piasku 

do piaskownic 
9 350,00  9 310,97  99,58   

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka-

zakup drobnych upominków,napojów i 

słodyczy 
1 200,00  1 193,91  99,49   

    
  

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka-

zakup pucharów,medali i dyplomów 
500,00  499,44  99,89   
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zakup elementów ogrodzenia placu 

zabaw i boiska w Słopanowie 

(słupki,łączniki,podmurówka itp. 

wykonanie w zakresie własnym) 

4 350,00 4 347,75 99,95   

  

  

  

PIOTROWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

"Dzień Sportu"- zakup drobnych 

upominków,słodyczy itp. 
0,00  0,00  0,00   

  

  

  

doposażenie placu zabaw-zakup ślizgu 

do zjeżdżalni, zakup ławk betonowych 
2 300,00  774,90  33,69   

    
  

warsztaty dla dzieci - zakup materiałów 1 000,00  999,00  99,90   

  

  

  

zakup piasku do piaskownic, zakup 

desek,impregnatów, farb itp. do naprawy 

ławek (wykonanie w zakresie własnym) 
1 100,00  0,00  0,00   

  

  

  

DOBROGOSTOWO 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka-zakup drobnych 

upominków, słodyczy i napojów 
1 200,00  501,41  41,78   

  
  

  
zakup materiałów na wieniec dożynkowy 500,00  0,00  0,00   

  
  

  

zakup narzędzi ogrodowych (motyka, 

szpadel, grabie itp.) 
1 000,00  499,50  49,95   

  
  

  

zakup tablicy informacyjnej i materiałów 

do jej zamontowania (cement,piasek itp.) 
1 500,00  1 067,59  71,17   

  

  

  

JARYSZEWO 

doposażenie placu zabaw-zakup zestawu 

do siatkówki na plac zabaw w Brączewie 
0,00  0,00  0,00   

zakup zaprawy (cementu)itp. do montażu 

(wykonanie w zakresie własnym) 
0,00  0,00  0,00   

zakup ławek na teren przy drogach 

gminnych 
3 300,00  3 300,00  100,00   

zakup farb,pędzli itp. do odmalowania 

łańcuchów przy drodze gminnej 

(wykonanie w zakresie własnym) 
200,00  176,50  88,25   

zakup garażu blaszanego na plac zabaw 

w Brączewie 
4 080,00  3 350,00  82,11   

zakup pustaków do umiejscowienia 

garażu 
200,00  0,00  0,00   

zakup materiałów na wieniec dożynkowy 300,00  300,00  100,00   

organizacja spotkań dla mieszkańców 

wsi-Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - zakup drobnych upominków , 

napojów i lodów 

860,00  521,24  60,61   

  

  

  

organizacja spotkań dla mieszkańców 

wsi-Zawody wędkarskie - zakup 

drobnych upominków,napojów  i 

słodyczy 

800,00  798,80  99,85   

  

  

  

wykonanie ogrodzenia za świetlicą 

wiejską-zakup paneli ogrodzeniowych, 

słupków,łączników itp. 
1 500,00  1 500,00  100,00   

  

  

  

ZIELONAGÓRA 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

"Majówka na sportowo"-zakup drobnych 

upominków, napojów,ciastek,owoców i 

słodyczy 

2 200,00  1 948,97  88,59   

  

  

  

Kultywowanie tradycji Festyn Sportowy 

"zakończenie Lata"-zakup drobnych 

nagród i upominków 
700,00  699,30  99,90   

      zakup tablic ogłoszeniowych 2 000,00  1 999,98  100,00   

  
  

  

doposazenie placów zabaw-zakup 

piasku,zakup osłony na piaskownicę 
1 500,00  746,00  49,73   
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zakup materiałów do odnowy tablicy 

informacyjnej - wykonanie w zakresie 

własnym przez mieszkańców, zakup 

magnesów do tablic informacyjnych 

400,00  316,01  79,00   

  

  

  

zakup impregnatów i farb do drewna oraz 

metalu - wykonanie w zakresie własnym 

przez mieszkańców 
500,00  491,50  98,30   

  
  4270 

Zakup usług 

remontowych 
  12 050,00 12 000,00 99,59  

  

  

  

SŁOPANOWO 
renowacja starych tablic informacyjnych 

- usługa 
1 050,00  1 000,00  95,24   

  OBROWO 
zbudowanie nowego mostku przy stawie 

i naprawa chodnika - usługa 
11 000,00 11 000,00 100,00   

  4300 
Zakup usług 

pozostałych  
  38 750,00 37 230,48  96,08   

    
  

GAJ MAŁY 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka- zamek dmuchany-usługa 
1 000,00  1 000,00  100,00   

      
ułożenie kostki brukowej pod altanę - 

usługa 
7 000,00  6 969,18  99,56   

    

  

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka- oprawa muzyczna - usługa 
1 000,00  1 000,00  100,00   

    
  

ORDZIN 
Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

zamek dmuchany- usługa 
1 300,00  1 300,00  100,00   

    

  

PĘCKOWO 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka pod nazwą "Powitanie 

Lata"- wynajem zamków dmuchanych- 

usługa 

1 000,00 1 000,00 100,00  

organizacja spotkania noworocznego 

Trzech Pokoleń- wynajem teatrzyku dla 

dzieci-usługa 
1 600,00 1 600,00 100,00  

    

  
KAROLIN 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka - zamek dmuchany-usługa 
500,00 500,00 100,00  

    

  

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka - oprawa muzyczna-usługa 
800,00 0,00 0,00  

OBROWO 

wykonanie i montaż bramy przy stawie - 

usługa 
1 650,00 1 650,00 100,00  

częściowe zabudowanie altany przy 

stawie-usługa 
2 500,00 2 500,00 100,00  

SŁOPANOWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka- 

zamek dmuchany - usługa 
1 300,00 1 300,00 100,00  

ułożenie kostki brukowej pod siłownię 

zewnętrzną - usługa 
7 500,00 7 380,00 98,40  

PIOTROWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

"Dzień Sportu"- zamek dmuchany-usługa 
0,00 0,00 0,00  

warsztaty dla dzieci - usługa 2 000,00 1 950,00 97,50  

DOBROGOSTOWO 

organizacja Festynu Sportowego z okazji 

Dnia Dziecka-zamek dmuchany-usługa 
1 400,00 1 400,00 100,00  

    
  

organizacja teatrzyku dla dzieci - usługa 1 000,00 1 000,00 100,00  

      

JARYSZEWO 

transport piasku - usługa 400,00 381,30 95,33  

    

  

organizacja spotkań dla mieszkańców 

wsi-Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - zamek dmuchany-usługa 
700,00 700,00 100,00  

    

  

wykonanie ogrodzenia za świetlicą 

wiejską-montaż ogrodzenia - usługa 
700,00 700,00 100,00  

    

  
ZIELONAGÓRA 

Festyn Sportowy z okazji Dnia Dziecka - 

"Majówka na sportowo"-zamek 

dmuchany 
500,00 0,00 0,00  
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Kultywowanie tradycji Festyn Sportowy 

"Zakończenie Lata"-oprawa muzyczna-

usługa 
3 500,00 3 500,00 100,00  

    
  

zajęcia plastyczne dla dzieci-warsztaty 

wielkanocne - usługa 
0,00 0,00 0,00  

    
  

zajęcia plastyczne dla dzieci-warsztaty 

bożonarodzeniowe - usługa 
1 400,00 1 400,00 100,00  

    6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

  31 000,00 30 600,00 98,71  

      GAJ MAŁY zakup altany ogrodowej z ławkami 19 000,00  19 000,00  100,00   

      KAROLIN zakup altany ogrodowej  12 000,00 11 600,00 96,67  

926     Kultura fizyczna   18 600,00 18 449,66  99,19  

  

92601   Obiekty sportowe   18 600,00 18 449,66  99,19  

  

4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  14 100,00 14 029,66  99,50  

  

GAJ MAŁY zakup bramki na boisko 3 000,00  3 000,00  100,00   

SŁOPANOWO 

zakup bramek i siatek na boisko 

sportowe 
7 600,00  7 599,65  100,00   

zakup bramy, uliczki słupków,łączników 

,betonu itp. na boisko w Kobylnikach - 

montaż w zakresie własnym 
3 500,00  3 430,01  98,00   

4270 
Zakup usług 

remontowych 
  1 000,00 1 000,00 100,00  

  
ZIELONAGÓRA 

modernizacja ławek na boisku przy 

ul.Szkolnej - usługa 
1 000,00  1 000,00  100,00   

4300 
Zakup usług 

pozostałych  
  3 500,00 3 420,00 97,71  

  
PIOTROWO 

malowanie budynku szatni sportowej - 

usługa 
3 500,00  3 420,00  97,71   

RAZEM DZIAŁY 304 724,00 269 214,05 88,35  
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IV. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

Gmina Obrzycko w 2021 roku realizowała następujące strategie, polityki i programy: 

 

1. Polityka rachunkowości, 

2. Polityka ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Obrzycko, 

3. Polityka rachunkowości w Bibliotece Gminy Obrzycko, 

4. Program współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2021 

5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy Obrzycko na 

lata 2011 – 2032, 

6. Program Ochrony Środowiska dla gminy Obrzycko, 

7. Plan Niskoemisyjnej dla gminy Obrzycko, 

8. Gminna ewidencja zabytków nieruchomych, 

9. Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Obrzycko, 

10. Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt dla gminy Obrzycko, 

11. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie, 

12. Gminny Program Wspierania Rodziny dla gminy Obrzycko, 

13. Karta Dużej Rodziny, 

14. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, 

15. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”, 

16. Świadczenia Rodzinne i Alimentacyjne, 

17. Rządowy Program „500 Plus”, 

18. Rządowy Program „Dobry Start – 300 Plus”. 

 

1. Polityka rachunkowości 

Polityka rachunkowości prowadzona jest w oparciu o zarządzenie nr 14/2019 Wójta Gminy 

Obrzycko z dnia 05 lutego 2019 roku, wraz ze zmianami. Polityka  omawia szczególne zasady 
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rachunkowości oraz planów kont dla budżetu jednostek samorządu terytorialnego, sposób 

prowadzenia ksiąg, metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego, 

opis systemu przetwarzania danych, instrukcje obiegu i kontroli dokumentów finansowo-

księgowych, instrukcje gospodarki kasowej, druków ścisłego zarachowania oraz instrukcję 

inwentaryzacyjną. 

2. Polityka ochrony danych osobowych w Urzędzie  Gminy Obrzycko 

Polityka Ochrony Danych osobowych realizowana jest na podstawie Zarządzenia nr 

217/2014 roku Wójta Gminy Obrzycko z dnia 27 października  2014 roku, gdzie wraz z 

Polityką Bezpieczeństwa wprowadzono Instrukcję użytkowania Systemów Informatycznych, 

powołano Administratora Bezpieczeństwa Informacji oraz Administratora Systemów 

Informatycznych.  

Urząd Gminy Obrzycko w 2021 roku realizował w zakresie ochrony danych osobowych 

przepisy obowiązujące na terenie RP w tym Ustawę z 10 maja 2018 roku (tekst jednolity D.U 

z 2019 poz 1781). Na bieżąco prowadzona jest Polityka Bezpieczeństwa Informacji w 

Urzędzie Gminy Obrzycko, analizowane jest ryzyko wystąpienia naruszenia bezpieczeństwa 

w tym zakresie, wszyscy pracownicy zostali z nią zapoznani oraz po wprowadzeniu Instrukcji 

RODO, upoważnieni do przetwarzania danych osobowych na zajmowanych stanowiskach i 

zgodnie z zakresem obowiązków. W 2021 roku nie odnotowano żadnych przypadków 

naruszenia Ustawy o ochronie danych jak również żadnych incydentów w tym zakresie co 

świadczy o bezpieczeństwie danych osobowych mieszkańców gminy Obrzycko .  

 

3. Polityka rachunkowości w Bibliotece Publicznej Gminy Obrzycko 

 

Działalność Biblioteki Publicznej Gminy Obrzycko oparta jest na statucie nadanym przez 

Radę Gminy w Obrzycku. Głównym źródłem finansowania jest dotacja z budżetu Gminy; 

pozostałe przychody to dochody własne, przychody z tytułu darowizn oraz dotacje celowe. 

Biblioteka prowadzi działalność na podstawie Planu Przychodów i Kosztów na dany rok 

obrachunkowy zatwierdzony przez Dyrektora Biblioteki Publicznej. Biblioteka tworzy 

fundusz zasadniczy. Odpowiedzialnym za prowadzenie ksiąg rachunkowych jest główny 
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księgowy. Sprawozdania finansowe Biblioteki sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych, nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego. Sprawozdanie 

finansowe podpisuje Dyrektor i główny księgowy. 

Na zasady i sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych przyjętych w Bibliotece Publicznej w 

Obrzycku składają się: 

1) określenie roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów sprawozdawczych,  

2) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych i zapisów księgowych, 

3) stosowane uproszczenia w ramach przyjętych zasad rachunkowości, 

4) zasady przeprowadzania, rozliczenia i dokumentowania wyników inwentaryzacji, 

5) zasady rozliczania kosztów i przychodów, 

6) metody wyceny aktywów i pasywów, 

7) ustalenie wyniku finansowego, 

8) wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe ręcznie, 

9) ochrona danych księgowych. 

 

4. Program współpracy gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za 2021 rok 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Obrzycko w 2021 roku opierała się 

na opracowanym i przyjętym do realizacji Programie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2021, o których mowa w art. 3  ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Współpraca pomiędzy Gminą Obrzycko, a organizacjami pozarządowymi ma charakter 

finansowy i pozafinansowy. Finansowa współpraca obejmuje zlecanie realizacji zadań 

publicznych w formie wspierania lub powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.  

Pozafinansowa współpraca obejmuje m.in. konsultowanie projektów uchwał; wzajemne 

informowanie o kierunkach planowanej działalności; udzielanie informacji i pomocy 
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merytorycznej przez pracowników urzędu; udostępnianie obiektów sportowych na cele 

statutowe oraz  promocję działalności i osiągnięć organizacji pozarządowych. 

 

Realizacja programu współpracy w 2021 roku. 

W programie współpracy za najważniejsze w 2021 r. obszary działania do udzielenia 

wsparcia finansowego uznano: 

1) wspierania i upowszechniania  kultury fizycznej, 

2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

5) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Konkurs ofert na realizację zadań publicznych ogłoszony został Zarządzeniem Nr 

161/2021  z dnia  18 stycznia z  2021 r.  w zakresie obszarów: 

A. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 11 500,00 zł., 

B. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym -         4 

800,00 zł., 

C. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej –  500,00 zł  

D. Działalności wspomagające wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych -   

4 500,00  zł., 

E. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 1 000,00 zł. 

Ogółem złożono 9 ofert na łączną kwotę 28 000,00 zł. 

Przez wprowadzone obostrzenia część ofert została wycofana przed podjęciem przez Wójta 

decyzji o przyznaniu a niektórym organizacją nie  udało się zrealizować zadania. 

Wójt po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej dokonał wyboru ofert na wykonanie 

zadań publicznych na kwotę 20 300,00 zł., jednak ostatecznie kwota wykorzystana to 

19 040,00 zł 
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Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert Gmina Obrzycko wsparła realizację 

następujących zadań: 

 

W obszarze (A): Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 
Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji Wodnej 

Warta  

 

                    Spływ kajakowy  

„4 pory roku w kajaku” „ 
 

800 zł 

Klub Kajakowy 

„Niezatapialni”      

  Zielonagóra 
 

 
„ Płyńmy razem. Zakończenie wakacji,  

Sport i rekreacja na wodzie i lądzie” 

 

 3 000 zł 

   Klub Sportowy   

   „ Kormoran „ 

   

 

„ Sportowy piknik rodzinny” 

 

2 000 zł 

 
Stowarzyszenie LZS  

  Gminy Obrzycko 
„ Organizowanie aktywnego wypoczynku 

dla mieszkańców Gminy Obrzycko poprzez 

organizowanie zawodów sportowych  

 

5 000 zł 

 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

 

W obszarze (B): Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku 
emerytalnym   
 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 
Stowarzyszenie Społeczne na 

Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Specjalnej Troski  w 

Szamotułach   

 

„Aktywizacja i integracja dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej – Rehabilitacja, ruch, 
zabawa to super sprawa ” 

 

 

2 800  zł 

Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów  

 

 

„Spotkanie integracyjne Seniorów” 

 

 

  2 000  zł  

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 
 
W obszarze (C): Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej 
 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 
 
Nie wpłynęła żadna oferta 

  

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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W obszarze (D): Działalności wspomagające wspieranie rozwoju wspólnot i 
społeczności lokalnych  
 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 
 

Stowarzyszenie  Kobiet 

Aktywnych 

Kwiaty Polne  

 

 

 

” Kultywowanie folkloru , rękodzieł i sztuki ludowej 

architektura ogrodowa, sztuka komponowania 
roślin w ogrodzie„ 

 

3.700 zł 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 
 
W obszarze (E):  Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  
 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

 
Stowarzyszenie Społeczne 

na Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Specjalnej 

Troski  w Szamotułach   

  

 

„Czas Tradycji – Świąteczny Czas” 

 

0,00 zł. 

 

Klub Sportowy 

KORMORAN 

 

Podróże po geoparku – Park Mużakowski w 

Parku Krajobrazowym Łuk Mużakowski 

 

                           1 000 zł 

 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w okresie od 23 października 2020 

r. do 13 listopada 2020 r. przeprowadzono konsultacje projektu Uchwały Rady Gminy 

Obrzycko  w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.  

Istotną częścią współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie 

organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach, np. poprzez udostępnianie 

gminnych obiektów - organizacje pozarządowe mogły korzystać bezpłatnie z dostępnych 

na terenie Gminy Obrzycko boisk sportowych oraz świetlic wiejskich. 
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Dotacje udzielone klubom sportowym w 2021 roku 

Na podstawie Uchwały Nr IV/13/2011 Rady Gminy Obrzycko z dnia 18 stycznia 2011 r. 

w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie finansowego 

wsparcia klubom sportowym działającym na terenie Gminy Obrzycko, Wójt Gminy 

Obrzycko Zarządzeniem Nr 126/2020 z dnia  19 sierpnia 2020 r.  ogłosił nabór wniosków 

na wsparcie finansowe zadań z zakresu rozwoju sportu w  2021 r.   

Wpłynęło 6 wniosków na łączną kwotę  144 900,00 zł . Po rozpatrzeniu wniosków zostały  

przyznane dotacje w wysokości 106 000,00 zł , wykorzystana kwota 82.097,47 zł. 

1. Klub Kajakowy Niezatapialni  -  6.500,00  zł ( wykorzystana 6.500,00 zł ) 

2. LZS Zieloni Gaj Mały   -32.000,00  zł ( wykorzystana 31.945,55 zł ) 

3. LZS BYKI  Obrowo   -32.000,00  zł ( wykorzystana  31.996,58 zł ) 

4. LZS ORZEEŁ Słopanowo   -29.000,00  zł ( wykorzystana 29.000,00 zł ) 

5. Klub Szachowy KORMORAN  -  6.500,00  zł ( wykorzystana  6.500,00 zł ) 

 

5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Obrzycko 

na lata 2011-2032 

 

Gospodarka odpadami zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem całego 

systemu gospodarki odpadami, a także integralną częścią planów gmin, powiatów i 

województw. Dla realizacji tego celu został opracowany „Program usuwania azbestu oraz 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Obrzycko" zatwierdzony uchwałą Nr 

II/17/2018 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2018 roku. 

Została przeprowadzona inwentaryzacja materiałów zawierających azbest na podstawie 

danych uzyskanych od mieszkańców. Mieszkańcy uzyskują dofinansowanie ze Starostwa 

Powiatowego w Szamotułach na pokrycie kosztów utylizacji materiałów azbestowych w 

wysokości do 10zł/m2, jednak nie więcej niż 2 000,00 zł na gospodarstwo. Mieszkańcy po 

dokonaniu utylizacji materiałów azbestowych zawiadamiają  urząd gminy w celu zmiany w 

bazie azbestowej ilości posiadanych materiałów.  

Na chwilę obecną Gmina nie dofinansowuje mieszkańcom kosztów utylizacji materiałów 

azbestowych. 
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6. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Obrzycko 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Obrzycko na lata 2016-2019 z perspektywą do roku 

2022 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr XXII/171/2017 z dnia 27 kwiecień 

2017 roku. Gmina sukcesywnie realizowała i realizuje zadania przyjęte w Program Ochrony 

Środowiska: remonty nawierzchni dróg, utwardzanie dróg gruntowych, prawidłowa i 

racjonalna gospodarka odpadami.  

Od 2022 roku obowiązywać będzie nowy  Programu Ochrony Środowiska. 

7. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Obrzycko 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Obrzycko przyjęty został uchwałą Nr XVI/124/2016 

Rady Gminy Obrzycko w dniu 30 sierpnia 2016 r i Nr XIX/144/2016 Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 28 listopada 2016 r. Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających 

emisję gazów cieplarnianych poprzez wyznaczone dla Gminy Obrzycko cele: 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenie udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł, 

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej, 

- redukcja zanieczyszczeń powietrza.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo użyteczności 

publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, przemysł) i podmioty 

będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii uwzględniając podmioty 

zarówno publiczne jak i prywatne.  

W 2019 roku uruchomiono program udzielanie dotacji celowych na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. 

Regulamin udzielania dotacji przyjęty został uchwałą z dnia 25 kwietnia 2019 r nr IV/70/2019 

Rady Gminy Obrzycko. W ramach pomocy finansowej z budżetu Gminy Obrzycko w 2021 r 

udało się wspomóc dwadzieścia trzy inwestycje polegające na wymianie pieców węglowych 

na piece ekologiczne, spełniające obowiązujące normy emisji zanieczyszczeń. Koszt 

działania w 2021 r. wyniósł 69 000,00 zł. 
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Powyższy program dofinansowań został zakończony w 2021 roku i nie jest kontynuowany, 

natomiast w tym samym roku uruchomiono w Urzędzie Gminy Obrzycko punkt 

informacyjno-pomocowy Program Czyste Powietrze, w ramach którego również można 

uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła, ale również ocieplenie budynków, 

wymianę stolarki okiennej i drzwi oraz inne inwestycje poprawiające właściwości cieplne 

budynków. 

Warto podkreślić, że zgodnie z Uchwałą XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w 

których następuje spalanie paliw przewidziane zostały terminy, w których nieekologiczne 

źródła ciepła powinny zostać zastąpione ekologicznymi, tj: do 1 stycznia 2024 r – piece nie 

spełniające norm emisji, do 1 stycznia 2026 r – piece spełniające normy emisji 3 i 4.  

8. Gminna ewidencja zabytków nieruchomych  

Zgodnie z uchwałą z uchwałą z dnia 30 sierpnia 2017 r nr. XXVI/185/17 Rady Gminy 

Obrzycko o przyjęciu gminnej ewidencji zabytków nieruchomych, na terenie Gminy 

Obrzycko znajdują się obiekty budowlane w tym: pałace, kościoły, kaplica i cmentarze, 

domy, obory i budynki gospodarcze wpisane do ewidencji zabytków, dla których prowadzony 

jest wykaz. Wśród około 130 obiektów widniejących w rejestrze wśród szczególnie cennych 

należy wymienić min.: 

ZESPÓŁ DWORSKI w Annogórze  

ZESPÓŁ PAŁACOWO-FOLWARCZNY w Gaju Małym 

ZESPÓŁ PAŁACOWO-FOLWARCZNY w Kobylnikach 

ZESPÓŁ PAŁACOWY w Zielonejgórze 

ZESPÓŁ KOŚCIOŁA EWANGELICKIEGO w Piotrowie 

ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. MIKOŁAJA w Słopanowie 

Obecnie wdrażane są założenia Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Obrzycko na lata 

2021 – 2024, który został przyjęty Uchwałą nr XXII/206/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 

22 marca 2021 roku. 
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9. Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Obrzycko 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Obrzycko na lata 2018 

– 2022  został przyjęty uchwałą Nr XXXIV/251/18 Rady Gminy w Obrzycku z dnia 22 maja  

2018 r. zostały określone zasady gospodarowania mieniem gminy wchodzącym w skład 

zasobu nieruchomości Gminy Obrzycko. 

Powierzchnia użytkowa 17 lokali mieszkalnych i jednego lokalu socjalnego tworzących 

mieszkaniowy zasób gminy wynosi  924,75 m2. Gmina w następnych latach  planuje sprzedaż  

pozostałe  lokale komunalne na rzecz dotychczasowych najemców.  

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu: stawkę maksymalną czynszu za 

1m2 powierzchni użytkowej lokalu, ustala Wójt Gminy  zarządzeniem nie częściej niż jeden 

raz w roku. W roku 2021 stawka czynszu wyniosła 5,20 zł/m2 powierzchni.  

W okresie sprawozdawczym nie wydano decyzji o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności osobom fizycznym. 

10. Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla Gminy Obrzycko na 2021 r. 

Opieka nad zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań własnych 

gminy. Zgodnie z art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

wykonywanie tego zadania jest określane corocznie do dnia 31 marca w formie programu 

przyjmowanego przez Radę Gminy. W Gminie Obrzycko, po uzyskaniu pozytywnych opinii, 

uchwała w tej sprawie została podjęta 22 marca 2021 roku. 

Program opieki nad zwierzętami w Gminie Obrzycko obejmował w 2021 r. realizację zadań 

poprzez podpisanie umowy z firmą „Zawsze Razem” z siedzibą w Trzciance. Rok 2021 

rozpoczęliśmy ze stanem 1 bezpańskiego psa oraz jednego kota (uratowanego po wypadku) 

przebywających w schronisku. Dzięki wspólnym działaniom schroniska i urzędu gminy udało 

się znaleźć dom dla siedmiu psów, więc rok 2022 rozpoczęliśmy ze stanem trzech psów i 

jednego kota przebywających w schronisku. Koszt zadania związanego z utrzymaniem 

schroniska, wyłapywaniem zwierząt, opieką weterynaryjną (w tym sterylizacją) wyniósł w 

tym okresie 26 766 złotych. 
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Priorytetowym celem programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i 

zwierzętami gospodarskimi w sytuacjach losowych, ograniczanie zjawiska bezdomności 

zwierząt i jego skutków oraz działania edukacyjne. Zadania realizowane i finansowane są 

przez Gminę Obrzycko.  

11. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie.  

Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Obrzycku działa na 

mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie (tekst jednolity 

Dz. U. z 2015r. poz.1390, z 2019r. poz. 730, 1818) oraz uchwały Rady Gminy Obrzycko  nr 

VII/41/2011 z dnia  20 maja 2011r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania  oraz Zarządzenia  nr 144/2020 Wójta Gminy Obrzycko z dnia  4 listopada 

2020 r.  w  sprawie  powołania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do Spraw do 

Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Obrzycku. 

W 2021 r. posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbyły się cztery razy. Zgodnie z ustawą 

spotkania odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące. 

Z uwagi na panującą w kraju pandemię wirusa SARS COV-2 i ograniczenia dotyczące 

spotkań w większym gronie osób spotkania nie za każdym razem miały charakter bezpośredni 

z wszystkimi członkami Zespołu.  Zgodnie z rekomendacjami Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego kontaktowali się ze sobą głównie 

telefonicznie w ramach konsultacji i przekazywania informacji. 

Podczas posiedzeń Zespołu omawiano zjawiska przemocy w rodzinie, podejmowano 

działania wynikające z procedury „Niebieska Karta”, omawiano poszczególne przypadki 

prowadzenia procedury „Niebieska Karta” i decydowano o zasadności dalszego jej 

postępowania, podjęciu stosownych działań wobec rodziny lub o zakończeniu procedury. 

W okresie sprawozdawczym do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło: 

 

➢ 7 formularzy „Niebieska Karta” -A w 7 rodzinach,  

➢ 1 procedura NK prowadzona była od poprzedniego roku 

sprawozdawczego, 
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➢ sporządzono 4 Niebieskie Karty formularz C , 

➢ 3 Niebieskich kart formularz D, 

➢ Przewodnicząca podjęła decyzję o zakończeniu procedurę Niebieskiej Karty w 

czterech rodzinach.  

 

Procedura Niebieskiej Karty dotyczyła łącznie 21 osób w tym: 9 kobiet, 

7 mężczyzn i 6 dzieci. 

Osoby dotknięte przemocą w rodzinie mogły skorzystać z bezpłatnej pomocy 

psychologicznej w Ośrodku Pomocy Społecznej w dogodnym dla nich terminie. 

W 2021 r. miało miejsce 9 spotkań Grup Roboczych, na które zapraszano  

i wzywano osoby, których rodziny zostały objęte procedurą „Niebieskiej Karty”, a w których 

z uwagi na charakter sprawy uczestniczyli głównie pracownicy socjalni, dzielnicowi, kurator 

społeczny i asystent rodziny. 

12.  Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Obrzycko. 

Głównym celem programu jest wsparcie rodziny, która przeżywa trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo wychowawczych. Wsparcie to polega na wprowadzeniu do rodziny 

asystenta rodziny, którego zadaniem jest podniesienie umiejętności opiekuńczo- 

wychowawczych, umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia z sytuacjami 

dnia codziennego rodziców lub opiekunów dzieci, pomaga rozwiązywać podstawowe 

problemy socjalne rodziny w połączeniu z jej własną aktywnością.  

Efektem współpracy z asystentem powinno być wyjście z trudnych sytuacji życiowych 

(uzależnienie od alkoholu, przemoc, niezaradność wychowawcza), odzyskanie kontroli, 

zwiększenie poczucia wpływu na własne życie, samooceny. Indywidualna pomoc służy 

rozwojowi kompetencji poszczególnych członków rodziny, osiąganiu wyznaczonych przez 

nich celów, wzbudzaniu w nich wiary we własne możliwości oraz motywowaniu do 

podejmowania działań, do tej pory uznawanych za niemożliwe.  

 

Działania asystenta i rodziny zmierzają do jej usamodzielnienia i pozostawienia dzieci w 

rodzinie  w  środowisku zapewniającym  im  poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój.  

 

W okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021. pomocą asystenta zostały objęte 3 

rodziny, w których pod opieką pozostawało 5 dzieci . 

 

Rodziny z którymi współpracuje asystent zmagają się z różnorodnymi problemami 

zazwyczaj jest to: alkoholizm, niezaradność wychowawcza rodziców, nieumiejętne 



str. 42 
 

zarządzanie finansami. 

 

W sytuacjach zagrażających dobru dziecka może ono zostać umieszczane postanowieniem 

sądu rodzinnego w placówce opiekuńczo wychowawczej lub rodzinie zastępczej. 

 

W 2021 r. z terenu Gminy Obrzycko w pieczy zastępczej w formie rodzinnej lub 

instytucjonalnej przebywało – 8 dzieci. Dzieci te umieszczone były w: rodzinie zastępczej 

zawodowej – 4 dzieci, w placówce opiekuńczo wychowawczej – 4 dzieci. Koszty związane 

z utrzymaniem dzieci w pieczy zastępczej ponoszone przez Gminę w roku 2021 wyniosły 

107 813,19 zł w pieczy instytucjonalnej i 21 287,99 zł w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

Gmina/OPS zgodnie z art. 191 ust 9 i 10 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zobowiązana jest do pokrycia 10%, 30% lub 50% średnich miesięcznych 

wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w pieczy zastępczej, proporcjonalnie za 

każdy rok pobytu (1 rok 2 rok i po 3 roku i w następnych latach).  

 

Koszt jednego dziecka przebywającego w placówce wychowawczej miesięcznie w 2021 roku 

wynosił średnio około 2 246,10 zł, natomiast w rodzinie zastępczej miesięczny koszt dziecka 

wynosi około 443,50 zł. 

 

13. Karta Dużej Rodziny  

Przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Rodzice mogą 

korzystać dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 

r.ż. Od 2019 r. Karta Dużej Rodziny przysługuje także rodzicom, którzy w przeszłości mieli 

na utrzymaniu co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Karta obejmuje system 

zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu oferty 

kulturalnej, rekreacyjnej, transportowej na terenie całego kraju 

W 2021 r. wpłynęło 12 wniosków  i wydano 35 kart. 

 

14. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrzycku działała w oparciu 

o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii uchwalony Uchwałą Nr XX/187/2020 Rady Gminy w 

Obrzycku z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie: uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021.  
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W roku sprawozdawczym odbyły się 19 posiedzeń Komisji.  

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021 uchwalono 79 472,22 z tego na:  

 

a) zwalczanie narkomanii plan wynosił – 4 906,03 zł, wydatkowano - 0,00 zł.,  

b) przeciwdziałanie alkoholizmowi plan wynosił – 74 566,19 zł,  

wydatkowano – kwotę 31 039,97 zł.  

 

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 

sprzedaży jest prowadzona na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta.  

 

W 2021 r Komisja zaopiniowała pozytywnie 4 wnioski w sprawie przedłużenia zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w Gminie Obrzycko.  

 

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi dofinansowano:  

 

1) materiały biurowe, 

2) działalność „Świetlicy środowiskowej” w Gaju Małym, 

3) dowóz uczniów na warsztaty profilaktyczne, 

4) wynagrodzenie opiekuna świetlicy, 

5) wynagrodzenie członków komisji, 

6) Akcja „I Ty możesz zapobiegać przemocy”. 

7) Festyn rodzinny w Koźminie + Animacje  

 

15. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

 

Program realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku. 

Zapewniono posiłek dla 8 dzieci w szkołach: w Obrzycku i Gaju Małym oraz żywność z 

odbiorem w punkcie  sprzedaży dla 15 osób  znajdujących się w sytuacjach wymienionych w 

art. 7 ustawy o pomocy społecznej w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. Razem 

programem objęto 23 osoby na łączną kwotę 13 542,00  zł, z tego kwota 7 833,00 zł 

pochodziła ze środków Wojewody, a różnica to środki własne w kwocie 5 709,00 zł. 

 

16. Rządowy Program „500 Plus” Świadczenia wychowawcze ( program 500+) 

Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci określa warunki nabywania prawa  do  

świadczenia  wychowawczego  oraz  zasady  jego  przyznawania  

i wypłacania. Ustawa weszła w życie 1 kwietnia 2016r.  

Plan na świadczenie wychowawcze w 2021 r. wynosił 5 093 193,00 zł, z tego środki 

Wojewody to kwota 5 060 443,00 zł, środki własne to kwota 32 750,00 złotych. 
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W 2021 r. wypłacono 10 072 świadczenia na łączna kwotę 5 014671,70  zł. 

Z tej formy pomocy skorzystało 571 rodzin, tj. 936 dzieci. 

 

17. Fundusz alimentacyjny i świadczenia rodzinne. 

Ośrodek realizuje również zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego. 

Ogółem na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny w roku 2020 wyniósł 

wydatkowano kwotę 2 445 930,00 zł. 

17.1  Świadczenia rodzinne 

 

W 2021 r. udzielone zostały świadczenia w podziale na: 

 

 
L.P. 

 
Rodzaj świadczenia 

 
Kwota 

Liczba 
świadczeń 

za 2021 rok 

1. Zasiłki rodzinne z dodatkami 502 937,07 4298 

2. Zasiłki pielęgnacyjne 374 913,08 1741 

3. Świadczenia pielęgnacyjne 1 045 174,32 542 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0,00 0 

5. Zasiłek dla opiekuna 7 440,00 12 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

 urodzenia dziecka 
9 300,00 15 

7. Świadczenia rodzicielskie 121 096,06 11 

8. Składki na ubezpieczenie społeczne 183 458,02 11 

9. Świadczenie „za życiem” 0,00 0 

Źródło: dane własne na podstawie sprawozdań finansowych 

 
 

Z rozdziału 85513 § 4130 wypłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne –  

259  świadczeń na kwotę 44 705,61 zł. 
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Ogółem na świadczenia rodzinne wydatkowano kwotę 2 270 879,55 zł. 

17.2  Fundusz alimentacyjny 

Ustawa o funduszu alimentacyjnym określa zasady pomocy państwa osobom uprawnionym 

do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji, 

warunki nabywania prawa do świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku 

bezskuteczności egzekucji alimentów, zasady i tryb postepowania w sprawach o przyznanie 

i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasady finansowania świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego oraz działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. 

Pomoc z funduszu alimentacyjnego w 2021 r. otrzymało 12 rodzin tj. 194 świadczeń na 

ogólną kwotę 78 789,64 zł. 

18. Rządowy Program „Dobry Start -300 Plus” 

-od 1.07.2021r. -program realizuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
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V. Ład przestrzenny. 

 

Podstawą planowania przestrzennego w gminie stanowią miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego. Na terenie gminy Obrzycko w 2021 roku obowiązywało 18 planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

 

1. Uchwała Nr XIII/52/96Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 

terenów budownictwa jednorodzinnego we wsi Słopanowo – Huby (usługi 

rzemieślnicze branży samochodowej) Dz. U. Woj. Poz. Nr 11 poz. 114. 

2. Uchwała Nr XIII/53/96 Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Obrzycko w rejonie wsi Piotrowo  (tereny aktywizacji gospodarczej oraz usługi 

towarzyszące komunikacji samochodowej) Dz. U. Woj. Poz.Nr 11, poz. 115. 

3. Uchwała Nr XIX/81/2000 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 września 2000 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko, w części dotyczącej wsi Piotrowo (eksploatacja 

kruszywa naturalnego, funkcja uzupełniająca składowanie i przetwarzanie kruszywa) 

Dz. U. Woj. z 12.10.2000 r. Nr 68 poz. 916  

4. Uchwała Nr XXVII/114/01 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 sierpnia 2001 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko w miejscowości Piotrowo (teren obsługi komunikacji 

samochodowej) Dz. U. Woj. Wlkp.z 26.09.2001Nr 117 poz. 2238  

5. Uchwała Nr VIII/40/03 Rady Gminy Obrzycko z dnia 10 września 2003 r. w 

sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Obrzycko na gruntach wsi Obrowo (pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 22.10.2003 r. Nr 165 poz. 3088 

6. Uchwała Nr XIII/87/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 kwietnia  2008 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowana przestrzennego dla działki nr ewid. 

61/7, położonej w miejscowości Piotrowo (pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 29.07.2008rNr 120 poz. 2189 

7. Uchwała Nr XV/102/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 23 czerwiec 2008 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 

201/4; 211/3, 212,80212/3 położonych w miejscowości Zielonagóra gm. Obrzycko 

(pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) - Dz. U. Woj. Wlkp. z 21.08.2008 r. 

Nr 137 poz. 2508. 

8. Uchwała Nr XLI/292/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. w 

sprawie planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej dla działki nr 229 położonej na gruntach wsi Słopanowo-Huby 

(budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 17.01.2011rNr 4 

poz. 109 

9. Uchwała Nr XLI/293/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej dla działek nr 182/9; 182/10 położonych na gruntach 
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wsi Gaj Mały (pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 

17.01.2011rNr 4 poz. 110 

10. Uchwała Nr VI/32/11Rady Gminy Obrzycko z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Gaj Mały  (budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz usługi) Dz. U. Woj. Wlkp. 

z 14.06.2011r Nr 169 poz. 2737 

11. Uchwała Nr X/54/2011 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia  2011 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki nr 346 w Jaryszewie (budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne rezydencjonalne)Dz. U. Woj. Wlkp. z 16.11.2011r Nr 308 poz. 4900 

12. Uchwała Nr XVII/90/2012 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca  2012 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowości Gaj Mały (budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 29.03.2012 r. poz. 2898. 

13. Uchwała Nr V/47/2015Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 maja 2015 r.w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

działki o numerach ewid. 10/5 i 14 w m. Koźmin (budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne i usługi) Dz.U. Woj. Wlkp. z 11.06.2015poz. 3732. 

14. Uchwała Nr V/48/2015 Rady Gminy Obrzycko  z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

część działki o numerze ewid. 186/3 w obrębie Piotrowo (obiekty produkcyjne, składy 

i magazyny, w tym obiekty służące do produkcji betonu oraz  zabudowa usługowa) 

Dz.U. Woj. Wlkp. z 11.06.2015 r. poz. 3733. 

15. Uchwała Nr XIII/97/2016Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 lutego 2016 r. w 

sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki o nr ew. 194/2  w obrębie Dobrogostowo (budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne oraz budynki gospodarcze i garaże towarzyszące 

zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej) Dz.U. Woj. Wlkp. z 14.03.2016 r. poz. 

2050. 

16. Uchwała Nr XXV/221/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28.05.2021 r.  w sprawie 

uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar działki o nr ew. 5/2 i 5/3  w obrębie Piotrowo (Dz.U. Woj. Wlkp. z 18.06.2021 

poz. 4921). 

17. Uchwała Nr XXIX/243/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w sprawie 

uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar działki o nr ew. 305/1 w obrębie Piotrowo (Dz.U. Woj. Wlkp. z 15.11.2021 

poz. 8409). 

18. Uchwała Nr XXIX/244/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w sprawie 

uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar działki o nr ew. 24  w obrębie Koźmin (Dz.U. Woj. Wlkp.  z 15.11.2021 poz. 

8410). 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Obrzycko oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, w 

tym  zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i kierunków 
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zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko, które zostało przyjęte przez Radę 

Gminy Obrzycko Uchwałą  Nr XXXVII/166/02 z dnia 28 września 2002 roku.  

Studium od momentu uchwalenia do 2018 r. było zmieniane 10 razy, ostatnia zmiana miała 

miejsce   w 2021 r. Zmiany dotyczyły: 

1. Uchwała Nr XXVIII/189/09  z dnia 29 października 2009 r. - działki nr 134/3; 144/1; 

143/1; 149/1 w m. Piotrowo – tereny pod eksploatację kruszywa naturalnego  

 

2. Uchwała Nr XXXVIII/272/2010  z dnia 22 września 2010 r.  – działka nr 186/2 w m. 

Piotrowo – pod odkrywkową eksploatację kopalin  

 

3. Uchwała Nr IV/14/2011 z dnia 18 stycznia 2011 r.  – działki nr 207/2 i 207/3 w m. Gaj 

Mały – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi: oświatowe, handlowe i 

gastronomiczne.   

 

4. Uchwała Nr X/53/2011 z dnia 31 sierpień 2011 r. – działka nr 346 w m. Jaryszewo – 

zabudowa mieszkaniowa rezydencjalna  

 

5. Uchwała Nr V/42/2015 z dnia 26 maja 2015 r.  – działki nr 10/5; 14 w m. Koźmin   – 

budownictwo mieszkaniowe i usługi towarzyszące  

 

6. Uchwała Nr V/43/2015 z dnia 26 maja 2015 r.  – cz. dz. nr 186/3 w m. Piotrowo – pod 

odkrywkową eksploatację kopalin oraz produkcję i sprzedaż betonu 

 

7. Uchwała Nr V/44/2015 z dnia 26 maja 2015 r.   – cz. dz. nr 337/28 w m. Brączewo  – 

pod usługi kultury i kultury fizycznej  

 

8. Uchwała Nr V/45/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 194/2 w m. Dobrogostowo – 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne  

 

9. Uchwała Nr V/46/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 127/7 i 129/6 w m. Piotrowo 

– pod odkrywkową eksploatację kopalin   

 

 

10. Uchwała Nr XXVIII/239/2021 z dnia 30 września 2021 r. – dz. nr 24 w m. Koźmin – 

pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z zabudowę usługową. 

 

W 2021 r. Gmina Obrzycko opracowała trzy miejscowe plan zagospodarowania 

przestrzennego.  

Przeważająca część planów miejscowych obowiązujących na terenie Gminy Obrzycko, 

dotyczy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.   

Na obszarach na których nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

określenie wymagań dla przyszłej zabudowy następuje w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 
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1) lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, 

2) sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się w 

drodze decyzji o warunkach zabudowy. 

Wójt Gminy w celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dokonał w 2016 

roku analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy w latach 2003 - 2016 oraz 

ocenił postępy w opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XIX/143/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. podjęła 

uchwałę w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko. 

W analizie stwierdzono m.in., że z uwagi na fakt, iż  studium zostało przyjęte w 2002 r., a 

więc przed wejściem w życie obecnie obowiązujących przepisów w zakresie planowania i 

zagospodarowania przestrzennego tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym  oraz z uwagi na zaistniałe od tego czasu zmiany szeregu 

innych ustaw w zakresie m.in. ochrony środowiska; ochrony zabytków; ochrony 

przeciwpowodziowej - doszło do dezaktualizacji studium w znacznym zakresie.  To oznacza, 

że należałoby od nowa przeprowadzić dogłębną analizę obszaru Gminy Obrzycko, jego 

przestrzennych uwarunkowań oraz nakreślić nowe kierunki rozwoju przestrzennego, w 

oparciu o obecnie obowiązujące przepisy prawa.  

 

W 2021 r. Wójt Gminy Obrzycko wydał łącznie 120 decyzji administracyjnych w sprawach 

zagospodarowania przestrzennego, w tym: 

- 83 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (67 decyzji dotyczyło 

zabudowy mieszkaniowej,  16 usługowej, gospodarczej i zagrodowej) 

- 8 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

- 29 decyzji w sprawie zmiany lub przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu   

Ponadto na wnioski zainteresowanych wydano: 

- 128 zaświadczeń w sprawie przeznaczenia nieruchomości w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań  

- 103 zaświadczenia o położeniu działki na obszarze zdegradowanym i rewitalizacji lub 

obszarze specjalnej strefy rewitalizacji; 

- 12 informacji o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego; 
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VI. Realizacja uchwał przyjętych przez Radę Gminy Obrzycko. 

 

Realizując obowiązki, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy wykonał 

za pomocą urzędu gminy uchwały podjęte w 2021 roku przez Radę Gminy.  

W 2021 roku Rada Gminy Obrzycko obradowała na 9 sesjach zwyczajnych i  4 

nadzwyczajnych. Podjęła łącznie 82 uchwały. Spośród podjętych uchwał zdecydowana 

większość została wykonana. Część uchwał nie została zrealizowana, z uwagi na czasookres, 

którego dotyczy, część  jest w realizacji, zaś uchwały, które dotyczą kolejnego roku - 2022 są 

sukcesywnie realizowane począwszy od stycznia. W stosunku do 6  uchwał zostały wydane 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, stwierdzające częściową nieważność 

aktu. Nad częścią uchwał (w sprawach  finansowych w tym budżetowych) nadzór sprawuje 

Regionalna Izba Obrachunkowa, kontrolując je pod względem zgodności z prawem.  

Rada Gminy Obrzycko w roku 2021 podjęła 82 uchwały, z tego 29 uchwały podlegały 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego.  

 

 

Lp. 

 

Nr uchwały 

 

Data 

podjęcia 

 

 

W sprawie /Wykonanie uchwały  

 

KADENCJA  2018 – 2023 

1 XXI/193/2021 14.01.2021 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14.12.2020 r.  
Rada Gminy nie uwzględniła postulatu zawartego w petycji. 

2 XXI/194/2021 14.01.2021 w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 

14.12.2020 r. 
Rada Gminy postanowiła przekazać petycje do organu właściwego tj. Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów 
3 XXI/195/2021 14.01.2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/3/2018 Rady Gminy Obrzycko z 

dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia Komisji 

Rewizyjnej  
Powołano nowego przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

4 XXII/196/2021 22.03.2021 w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 22 540 048,87 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 25 201 954,90 zł. 
5 XXII/197/2021 22.03.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030 
Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
6 XXII/198/2021 22.03.2021 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze, dla 

której organem prowadzącym jest Gmina Obrzycko 
Rada Gminy uchwaliła, że z dniem 31 sierpnia 2021 roku likwiduje się Szkołę 

Podstawową w Zielonejgórze, o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałami 

przedszkolnymi. 
 
Rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody – KN.I.4131.1.227.2021.10 – nieważność § 6 (zapis 
dotyczący publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego) 
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7 XXII/199/2021 22.03.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Obrzycku za 2020 rok 
Przyjęto sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku za 

2020 rok 
8 XXII/200/2021 22.03.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny oraz potrzeb związanych z realizacją tego 

zadania za 2020 rok 
Przyjęto sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeb 

związanych z realizacją tego zadania za 2020 rok 
9 XXII/201/2021 22.03.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Obrzycku za 2020  rok 
Przyjęto sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  w Obrzycku za 2020  rok 
10 XXII/202/2021 22.03.2021 w sprawie przekazania Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Obrzycku prowadzenie spraw z zakresu dodatków 

mieszkaniowych 
 

Rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody KN-I.4131.1.231.2021.10 – nieważność uchwały 

 

11 XXII/203/2021 22.03.2021 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Obrzycku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
Upoważniono Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku do 
prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa w ustawie 

o systemie oświaty. 

12 XXII/204/2021 22.03.2021 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania  
Określono szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

13 XXII/205/2021 22.03.2021 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Obrzycko na rok 2021 
Przyjęto do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrzycko na rok 2021. 

14 XXII/206/2021 22.03.2021 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy 

Obrzycko na  lata 2021-2024”. 
Przyjęto do realizacji Program opieki nad zabytkami Gminy Obrzycko na lata 

2021-2024. 

15 XXIII/207/2021 26.04.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 22 960 489,46 zł oraz 
wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 25 622 395,49 zł. 

16 XXIII/208/2021 26.04.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030. 
Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

17 XXIII/209/2021 26.04.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2020 rok 

Przyjęto sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Obrzycko z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2020 rok. 

18 XXIII/210/2021 26.04.2021 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w latach 

2021 – 2022 programu polityki prozdrowotnej pn. „Program 
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leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego”  
Udzielono z budżetu Gminy Obrzycko pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie w latach 
2021 – 2022  programu profilaktyki prozdrowotnej pn. ”Program leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 

województwa wielkopolskiego”. Pomoc finansowa została udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Obrzycko w wysokości 10.000,00 zł 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w roku 2021 oraz w wysokości 10.000,00 

zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w roku 2022. 

19 XXIII/211/2021 26.04.2021 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Obrzycko oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych,  od dnia 1 września 

2021 roku 
ustalono plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Obrzycko oraz określono granice obwodów publicznych szkół podstawowych,                  
od dnia 1 września 2021 roku 

20 XXIII/212/2021 26.04.2021 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Obrzycku  do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 
upoważniono Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania 

decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa w art. 3 pkt 13 c 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, zamieszkałych na terenie 

gminy Obrzycko. 

21 XXIII/213/2021 26.04.2021 w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego 
Określono wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 
 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody KN-I.4131.1.330.2021.10 nieważność w części pkt. 3 i 
nieważność w części pkt. 5 

 
22 XXIII/214/2021 26.04.2021 w sprawie ustalenia stawek procentowych opłat adiacenckich 

Ustalono stawki procentowe opłaty adiacenckiej z tytułu: 

- wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału w wysokości 25% różnicy 

pomiędzy wartością jaką nieruchomość miała przed podziałem, a wartością 

nieruchomości po podziale. 

- wzrostu wartości nieruchomości związanej z budową infrastruktury technicznej w 
wysokości 25 % różnicy między wartością jaką nieruchomość miała przed 

wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością jaką nieruchomość 

ma po jej wybudowaniu. 

23 XXIII/215/2021 26.04.2021 w sprawie: przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu skargi Joanny Sadowczyk, Alicji 

Fonfara, Beaty Wróbel, Anny Tomala na uchwałę Rady Gminy 

Obrzycko nr XXII/198/2021 z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze  
Przekazano do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargę 
Joanny Sadowczyk, Alicji Fonfara, Beaty Wróbel, Anny Tomala na uchwałę Rady 

Gminy Obrzycko nr XXII/198/2021 z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami 
sprawy, nie uwzględniając zarzutów zawartych w skardze.  

24 XXIII/216/2021 26.04.2021 w sprawie: Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2026 
wprowadzono zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Obrzycko 

na lata 2021-2026 

25 XXIV/217/2021 19.05.2021 w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Zielonejgórze. 
Utworzono z dniem 1 września 2021 r. Punkt Przedszkolny w Zielonegórze  

26 XXIV/218/2021 19.05.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 23 210 572,76 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 25 872 478,79 zł. 

27 XXV/219/2021 28.05.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 23 240 572,76 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 26 687 478,79 zł. 

28 XXV/220/2021 28.05.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030. 
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Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

29 XXV/221/2021 28.05.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr 5/2 i 5/3 w obrębie geodezyjnym Piotrowo 
Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 5/2 i 

5/3 w obrębie geodezyjnym Piotrowo z przeznaczeniem – teren obiektów 

produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej oznaczony 
symbolem P/U 

30 XXV/222/2021 28.05.2021 w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  
Określono wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody KN-I.4131.1.380.2021.10 nieważność w zakresie wyrazu 
„pełnych” załącznika nr 2 

31 XXV/223/2021 28.05.2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko wotum zaufania 

Udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy Obrzycko 

32 XXV/224/2021 28.05.2021 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obrzycko za 2020 

rok. 
Zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok. 

33 XXV/225/2021 28.05.2021 w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu  za 2020 rok 
Udzielono absolutorium Wójtowi Gminy Obrzycko absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok 

34 XXVI/226/2021 25.06.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 26 020 305,78 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 467 211,81 zł. 

35 XXVI/227/2021 25.06.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030. 
Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

36 XXVI/228/2021 25.06.2021 w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Obrzycko na rok szkolny 2021/2022 
Ustalono średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2021/22. 

37 XXVI/229/2021 25.06.2021 w sprawie nabycia działki Nr 231/16 obręb geodezyjny Słopanowo 
Wyrażono zgodę na nabycie na rzecz Gminy Obrzycko w drodze kupna działki                              
o nr ewid. 231/16 położonej w Słopanowo o powierzchni 0,1854 ha zapisanej w 

księdze wieczystej nr PO1A/00033064/5 prowadzonej przez Wydział Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Szamotułach. 

38 XXVII/230/2021 31.08.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 26 232 306,34 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 679 212,37 zł. 

39 XXVII/231/2021 31.08.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030. 
Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

40 XXVII/232/2021 31.08.2021 w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Obrzycko 
Uchwalono regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Obrzycko 

41 XXVII/233/2021 31.08.2021 w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład zasobu mieszkaniowego Gminy Obrzycko 



str. 54 
 

Określono zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu 

mieszkaniowego Gminy Obrzycko 

42 XXVII/234/2021 31.08.2021 w sprawie: zasad, warunków i wysokości udzielania 

bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Obrzycko 
Określenie zasad, warunków i wysokości udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Obrzycko 

43 XXVII/235/2021 31.08.2021 w sprawie:  ustalenia Regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez 

Gminę Obrzycko 
Uchwalono regulamin wynagradzania nauczycieli w Szkole Podstawowej im. 

Juliana Tuwima w Gaju Małym z oddziałami przedszkolnymi prowadzonej przez 
Gminę Obrzycko. 
 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego  
KN-I-4131.1.516.2021.10 z 30.09.2021 r. stwierdzające nieważność § 4 ust.2, § 5 ust.3, § 6 
ust.3, 4 i 6, § 7 ust.3 i 6, 

44 XXVII/236/2021 31.08.2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Szamotulskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1846P Zielonagóra – Ryczywół                                                

w m. Zielonagóra, polegająca na budowie chodnika w 

granicach pasa drogowego, na odcinku ok. 250 mb” 
Uchylona uchwałą Nr XXIX/247/2021 z  dnia 29.10.2021 r. 

45 XXVII/237/2021 31.08.2021 w sprawie  zmiany Uchwały Nr III/61/2019 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa 
W uchwale Nr III/61/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 lutego 2019 r. w 

sprawie poboru podatków w drodze inkasa zmieniono  § 2 ust. 1 tiret 12 nadając 

mu brzmienie: „Sołectwo  Zielonagóra - Sołtys Jolanta Hernacka ”  
 

46 XXVIII/238/2021 30.09.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 26 267 871,35 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 714 777,38 zł. 

47 XXVIII/239/2021 30.09.2021 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Obrzycko 
Uchwalono zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko dla działki nr 24 obręb geodezyjny Koźmin  

48 XXVIII/240/2021 30.09.2021 w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ustanowienia dnia 

27 grudnia świętem państwowym 
Uwzględniając znaczenie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 dla 

historii Gminy Obrzycko, województwa wielkopolskiego, a także całego Państwa 

Polskiego, Rada Gminy uznała w pełni za słuszną inicjatywę ustanowienia dnia 27 
grudnia świętem państwowym i przyjęła w tej sprawie swoje stanowisko. 

49 XXIX/241/2021 29.10.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 26 605 338,79 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 514 244,82 zł. 

50 XXIX/242/2021 29.10.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obrzycko na lata 2021-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 
lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
51 XXIX/243/2021 29.10.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko dla obszaru położonego w 

obrębie geodezyjnym Piotrowo 
Uchwalono miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Piotrowo – działka nr 

305/1 z przeznaczeniem pod tereny usług i produkcji  
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52 XXIX/244/2021 29.10.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko dla obszaru położonego w 

obrębie geodezyjnym Koźmin 

Uchwalono miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Koźmin – działka nr 24 

z przeznaczeniem pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami 

53 XXIX/245/2021 29.10.2021 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Postanowiono o pokryciu części kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemy 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

przypadku gdy: 

1. dochody pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania tego systemu,  
2. celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

54 XXIX/246/2021 29.10.2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok 
Uchwalono wysokość stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2022 
roku na terenie Gminy Obrzycko. 
 

(Uchwała została zmieniona uchwałą Nr XXX/251/2021 z dnia 24.11.2021 r.) 
 

55 XXIX/247/2021 29.10.2021 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/236/2021 Rady 

Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego 

na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1846P Zielonagóra – Ryczywół w m. Zielonagóra, 

polegająca na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego, na odcinku ok. 250 mb” 
uchylono uchwałę Nr XXVII/236/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego na 
realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1846P Zielonagóra – 

Ryczywół w m. Zielonagóra, polegająca na budowie chodnika w granicach pasa 

drogowego, na odcinku ok. 250 mb” 

56 XXIX/248/2021 29.10.2021 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej 
Określono zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

udzielanych w postaci usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych, 

zasiłków celowych, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawanych 
pod warunkiem zwrotu. 

57 XXIX/249/2021 29.10.2021 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 

2028” 
Przyjęto „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 
z perspektywą do roku 2028” 

58 XXIX/250/2021 29.10.2021 w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów realizacji 

inwestycji polegającej na stworzeniu punktu przeładunku 

odpadów wraz z kompostownią odpadów ulegających 

biodegradacji i osadów ściekowych w miejscowości 

Samołęż, działka nr. ewid. 251 Gmina Wronki 
Rada Gminy wyraziła sprzeciwu wobec planów realizacji inwestycji polegającej na 

stworzeniu punktu przeładunku odpadów wraz z kompostownią odpadów 

ulegających biodegradacji i osadów ściekowych w miejscowości Samołęż, działka 

nr. ewid. 251 Gmina Wronki 

59 XXX/251/2021 24.11.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/246/2021 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 
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określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2022 rok 

Zmieniono uchwałę Nr XXIX/246/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 

października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok w zakresie: 

- uchylono  § 3 

- § 4 otrzymał nowe brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 

r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego”. 

60 XXX/252/2021 24.11.2021 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę do obliczenia  podatku rolnego w 2022 roku. 
Obniżono  średnią cenę skupu 1dt żyta stanowiącej podstawę naliczenia podatku 

rolnego na terenie Gminy Obrzycko w roku 2022 z kwoty 61,48 zł za 1 dt.(q) żyta 

do kwoty 51,60 zł za 1 dt.(q) żyta. 
61 XXX/253/2021 24.11.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 

Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 549 566,79 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 159 272,82 zł. 

62 XXX/254/2021 24.11.2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obrzycko na lata 2021-2030. 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 
lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

63 XXX/255/2021 24.11.2021 w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o 

wolontariacie  na rok 2022”. 

Uchwalono Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie  na rok 2022”. 

 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego znak NP-II.4131.1.47.2021.6 
z dnia 22.12.2021 orzekające nieważność ust.3 w Rozdziale 4 załącznika 

64 XXX/256/2021 24.11.2021 w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości, stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Dokonano wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie nieruchomości, stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

65 XXX/257/2021 24.11.2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysa Sołectwa Gaj Mały 

złożonego w imieniu mieszkańca wsi Gaj Mały pismem z 

dnia 13 października 2021 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze gminnej położonej w m. Gaj Mały 
Nie uwzględniono wniosku mieszkańca wsi Gaj Mały o nadanie nazwy drodze 
gminnej (potocznie nazwanej „drogą stalinowską”) złożonego podczas zebrania 

wiejskiego sołectwa Gaj Mały w dniu 26 sierpnia 2021 r.  

 

66 XXX/258/2021 24.11.2021 w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Uchwalono zryczałtowane diety dla radnych uzależnione od pełnionej przez 
radnego funkcji  
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67 XXX/259/2021 24.11.2021 w sprawie ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Obrzycko 
Ustalono wynagrodzenie Wójta  
 

(Zmieniona uchwałą Nr XXXI/262/2021 z dnia 29.11.2021r.) 

68 XXX/260/2021 24.11.2021 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu 

Gminy Obrzycko 

Ustalono diety dla sołtysów  

69 XXXI/261/2021 29.11.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 500 000, 00 zł 

70 XXXI/262/2021 29.11.2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/259/2021 Rady Gminy 

Obrzycko  z dnia  24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Obrzycko 
Zmieniono Uchwałę Nr XXX/259/2021 Rady Gminy Obrzycko  z dnia  24 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obrzycko 

71 XXXII/263/2021 08.12.2021 w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 624 013,79 zł 
oraz wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 233 719,82 zł. 

72 XXXIII/264/2021 27.12.2021 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2021 rok. 
Ustalono dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 659 169,79 zł oraz 

wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 268 875,82 zł. 
73 XXXIII/265/2021 27.12.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2021-2030. 
Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2021-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
74 XXXIII/266/2021 27.12.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko za rok 2021 
Przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko 

za rok 2021 
75 XXXIII/267/2021 27.12.2021 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy 

Obrzycko na 2022 rok 
Uchwalono ramowy plan pracy Rady Gminy Obrzycko na 2022 rok. 

76 XXXIII/268/2021 27.12.2021 w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko 

Zatwierdzono ramowy roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Obrzycko na 2022 rok 

77 XXXIII/269/2021 27.12.2021 w sprawie uchwalenia ramowych planów pracy stałych 

komisji Rady Gminy Obrzycko  na 2022 rok 

Uchwalono ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Obrzycko na 2022 

rok. 
78 XXXIII/270/2021 27.12.2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Zapobiegania Narkomanii za rok 2021 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za rok 2021 
79 XXXIII/271/2021 27.12.2021 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2022. 
Uchwalono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2022. 
80 XXXIII/272/2021 27.12.2021 w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za 

pomnik przyrody 

Pozbawiono statusu pomnika przyrody następujący obiekt: 

- Czeremcha zwyczajna, zlokalizowana na działce nr ewid. 81034/13 obręb 

geodezyjny Jaryszewo (leśnictwo Daniele, oddz. 1034k), uznany za pomnik 

przyrody zgodnie z §1 pkt. 7 Uchwały nr XII/82/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 

14 kwietnia 2008 r.  
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Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa nastąpiło z uwagi na całkowitą 

utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody. 

81 XXXIII/273/2021 27.12.2021 w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obrzycko na lata 2022-2030. 
Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Obrzycko na lata 2022-2030 

82 XXXIII/274/2021 27.12.2021 w sprawie:  uchwały budżetowej na rok 2022 

Uchwalono uchwałę budżetową na rok 2022 

 

VII. Infrastruktura komunalna. 

SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE OBRZYCKO 

Gmina Obrzycko realizuje zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

jako zadanie własne. 

Na terenie gminy Obrzycko eksploatowane są trzy ujęcia wody: 

1. Stacja Uzdatniania Wody w Ordzinie zaopatruje w wodę miejscowości: Ordzin, 

Pęckowo, Karolin, Gaj Mały, Dobrogostowo, Kobylniki, Słopanowo, Słopanowo-Huby, 

Lizbona, Obrowo oraz Koźmin. Woda z ujęcia Ordzin jest także dostarczana do dwóch 

sąsiednich gmin, tj. gminy Ostroróg (miejscowości Bobulczyn i Oporowo) oraz gminy 

Szamotuły (miejscowości Twardowo oraz Grabówiec). Woda ujmowana jest z dwóch studni 

głębinowych, poddawana procesom uzdatniania oraz dezynfekcji. Studnie zostały 

wywiercone w roku 1990 oraz 2000 i znajdują się na terenie stacji. 

2. Stacja Uzdatniania Wody w Zielonejgórze  zaopatruje w wodę miejscowości 

Zielonagóra, Piotrowo, Stobnicko, Chraplewo, Borownik oraz Obrzycko-Zamek. Woda 

ujmowana jest z dwóch studni głębinowych, następnie poddawana procesom uzdatniania i 

dezynfekcji. Studnie zostały wywiercone w latach 1993 i znajdują się na terenie stacji. 

3. Stacja Uzdatniania Wody w Brączewie zaopatruje w wodę miejscowości Brączewo i 

Jaryszewo. Woda ujmowana jest z jednej studni głębinowej wierconej w roku 1985 w 

odległości około jednego kilometra od stacji. Woda zanim trafi do odbiorców poddawana jest 

procesom uzdatniania oraz dezynfekcji. 

Oprócz stacji uzdatniania wody w północnej części gminy pracuje również przepompownia 

wody w miejscowości Pęckowo, która wspomaga dystrybucję wody z Ordzina. 
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W roku 2021 wydobyto łącznie ze wszystkich ujęć około 313 tysięcy metrów sześciennych 

wody. 

Jakość wody dostarczanej mieszkańcom gminy jest zgodna z wymaganiami Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. 2017 poz.2294). 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej wynosi około 80 km.  

Na terenie gminy Obrzycko z usług wodociągowych korzysta około 99% mieszkańców.  

 

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ W GMINIE OBRZYCKO 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Obrzycko realizowane jest za pomocą sześciu 

zbiorczych oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej o długości około 51 kilometrów. 

Zbiorcze oczyszczalnie ścieków znajdują się w miejscowościach Gaj Mały, Ordzin, 

Kobylniki, Obrowo, Zielonagóra i Jaryszewo. Wszystkie oczyszczalnie na terenie gminy są 

oczyszczalniami mechaniczno-biologicznymi. Na sieci kanalizacyjnej zlokalizowanych jest 

również 63 przepompownie ścieków. Zbiorcza sieć kanalizacyjna przebiega przez 

miejscowości Piotrowo, Zielonagóra, Obrowo, Koźmin, Ordzin, Pęckowo, Karolin, Gaj 

Mały, Dobrogostowo, Słopanowo, Słopanowo-Huby, Kobylniki, Brączewo (częściowo) oraz 

Jaryszewo. 

Łączna ilość ścieków odprowadzonych do oczyszczalni ścieków w gminie to około 98 tysięcy 

metrów sześciennych. 

Jakość ścieków oczyszczonych przez gminne oczyszczalnie odpowiada wszelkim 

wymaganiom określonym Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. 

w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 

oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 

r. poz. 1800 z póź. zm). Bieżące analizy jakości wody i zawartości zanieczyszczeń w ściekach 

prowadzone są przez akredytowane laboratorium wyposażone w wymagany i nowoczesny 

sprzęt. 
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Gmina zobowiązana jest do zapewnienia sprawności posiadanych urządzeń i przyłączy 

wodociągowych, do realizacji usług dostawy wody w wymaganej ilości i jakości, pod 

odpowiednim ciśnieniem oraz urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych do realizacji usług 

odprowadzania (w tym oczyszczania ścieków) - w sposób ciągły i niezawodny, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

W roku 2021 gmina wybudowała i oddała do użytku 1,6 km sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości Stobnicko, a także 2 nowe przepompownie ścieków.  

Koszty poniesione przez Gminę na utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w roku 

2021: 

- zużycie energii elektrycznej stacji uzdatniania wody, oczyszczalni i przepompowni ścieków 

– 266 789,58 zł 

- badania wody, ścieków i odpadów – 73 808,36 zł, 

- opłaty do Wód Polskich za pobór wody i odprowadzanie ścieków – 27 261 zł, 

- remonty pomp z przepompowni ścieków - 32 476,92 zł, 

- naprawy oczyszczalni ścieków – 30 976,07 zł, 

- remonty stacji uzdatniania wody – 28 571,67 zł, 

- usuwanie awarii sieci wodociągowych i kanalizacyjny – 69 881,27 zł, 

- czyszczenie sieci kanalizacyjnej – 43 838,22 zł, 

- wywóz odpadów z oczyszczalni ścieków – 27 834,40 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej wodociągu w m. Słopanowo-Huby – 

9 840,00 zł 
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Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

Dotacje celowe z budżetu Gminy Obrzycko na dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Obrzycko zostały uchwalone Uchwałą NR 

XV/144/2020 z dnia 26 maja 2020 roku. Dotacje udzielane są dla budynków mieszkalnych, 

dla których z przyczyn lokalizacyjnych nie jest możliwe przyłączenie do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej. w 2021 roku z dofinansowania skorzystali mieszkańcy dwóch posesji, jednak 

zainteresowanie uzyskaniem dofinansowania rośnie. Zgodnie z warunkami określonymi w 

regulaminie mieszkańcy mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości do 2 000 zł w 

przypadku  oczyszczalni do 7,5m2 oraz do 3 000 zł dla instalacji powyżej 7,5m2, przy czym 

kwota dofinansowania nie może przekroczyć 50% poniesionych kosztów.  

 

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Gmina Obrzycko jest podmiotem odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na terenie gminy znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Z PSZOK-u korzystają mieszkańcy gminy.  

W roku 2021 na terenie Gminy Obrzycko zrealizowano- zakup  pojemników: na drobną 

elektronikę ,  przeterminowane leki, baterie  i akumulatory oraz plastik. Pojemniki 

znajdują się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( PSZOK) w 

miejscowości  Zielonagóra. 

 

Uchwałą  Nr XXX/256/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 24 listopada 2021 r., Rada 

Gminy Obrzycko ustaliła, że w przypadku zadeklarowania w deklaracji, przez właściciela 

nieruchomości, posiadanie kompostownika, przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty w 

wysokości 4,- zł (§ 4 ust. 1 i 2 uchwały). 

Rada Gminy podejmując w 2021 roku uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z 

opłaty za posiadanie kompostownika stara się aby w roku 2022 zmniejszyć ilość odpadów 

biodegradowalnych i zachęcać mieszkańców gminy do tworzenia kompostowników. 
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Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Obrzycko  

Rodzaj odpadów ROK 2020 

Ilość wytworzonych 

odpadów w [Mg] 

ROK 2021 

Ilość wytworzonych odpadów 

w [Mg] 

Odpady zmieszane 1019,20 

 

1126,90 

Tworzywa sztuczne  111,38 99,90 

Szkło 107,56 102,62 

 Papier i tektury 17,68 19,22 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

124,92 192,90 

Odpady wielogabarytowe 44,02 53,30 
Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21  

i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczny składnik 

6,20 1,32 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21,  

20 01 23 i 20 01 35   

8,85 6,94 

 
A. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie 

od  01.01.2020r. do 31.12.2020r. 

 

• Dochód z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1.087.339,96 zł 

• Wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1.283.774,59 zł 

 

 

B. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie 

od  01.01.2021r. do 31.12.2021r. 

 

• Dochód z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1.161.796,09 zł 

• Wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1.479.875,05 zł 

 

     

Część kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemy gospodarowania odpadami 

komunalnymi Gmina Obrzycko pokryła  z dochodów własnych gminy w roku 2020 była 

to kwota 196.434,63 zł, a w roku 2021 była to kwota 318.078,96 zł 

Wzrost wydatków za odpady roku 2021 do roku 2020 zwiększył się o 

121. 644,33 zł. 
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Gmina Obrzycko w dalszym ciągu ma za zadanie uświadamianie mieszkańców gminy co 

do racjonalnego sortowania odpadów komunalnych oraz ograniczana ilości 

wytworzonych odpadów. 
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VIII. Pomoc społeczna. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku powołany został uchwałą    

nr XI/48/1990 Gminnej Rady Narodowej z dnia 27 kwietnia 1990r. Ośrodek obejmuje 

swoim działaniem teren całej gminy Obrzycko. Pracę wykonuje  

8 pracowników tj. kierownik, 3 pracowników socjalnych, 4 pracowników 

administracyjnych. 

OPS realizuje ustawowe zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie z zakresu 

administracji rządowej, a także pomocowe programy państwa z zakresu poprawy życia 

najuboższych osób i rodzin oraz gminne programy wsparcia, aktywności lub inne 

uchwalone przez Radę Gminy w zakresie rozpoznanych potrzeb społeczności lokalnej 

uwzględniające możliwości finansowe gminy. 

BUDŻET ORAZ STRUKTURA WYDATKÓW W PODZIALE NA ZADANIA 

W roku budżetowym 2021 plan finansowy w dziale pomoc społeczna i rodzina na 

zadania zlecone i własne ustalony został na łączną kwotę: 8 842 230,21 zł, z czego: 

a) ze środków budżetu gminy:   1 079 293,48 zł 

b) ze środków budżetu państwa:     7 707 269,47 zł 

c) ze środków Unii Europejskiej              55 167,26 zł 

d) ze środków z funduszu pracy                 5 000,00 zł 

 

W 2021 r. ogółem z pomocy społecznej skorzystało 289 osób, w tym: 

• z pracy socjalnej 189 osób, 

• z pomocy finansowej 109 osób. 
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W ramach systemu pomocy społecznej świadczona jest praca socjalna skierowana na 

przywrócenie zdolności do samodzielnego życia osób i rodzin. Jest to szereg działań 

mających na celu ułatwienie funkcjonowania poprzez wzmacnianie i zwiększanie 

umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów. Prowadzona ona była m.in. w 

oparciu o kontrakt socjalny, mający na celu znalezienie najlepszego rozwiązania dla 

trudnych sytuacji życiowych klienta. Było to również szeroko rozumiane poradnictwo 

rodzinne i zawodowe, pomoc w załatwianiu spraw w innych instytucjach, organizacjach i 

placówkach medycznych, motywowanie do podjęcia terapii np. uzależnień, czy podjęcia 

pracy. 

Ponadto w rozbiciu na poszczególne rodzaje świadczeń pieniężnych 

i niepieniężnych w 2021 r. udzielono ogółem pomocy : 

• 22 osobom wypłacono zasiłki stałe na łączną kwotę 127 666,00 zł, 

• 18 osobom, które nie posiadają ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu a 

pobierają zasiłki stałe opłacano składki zdrowotne na łączna kwotę 9 891,00 zł, 

• 9 rodzin skorzystało z zasiłków okresowych na łączna kwotę 11 255,00 zł, z tego 

kwota 8 000,00 zł była dofinansowana ze środków budżetu państwa, pozostała kwota 

Pomoc społeczna 

 

 

 

37% 

 

 

 

63% 

praca socjalna 

pomoc finansowa 
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13 255,00 zł, to środki własne, 

• opłacono schronienie 2 osobom bezdomnym na kwotę 32 040,00 zł, 

• zapewniono posiłek dla 8 dzieci w szkołach: w Obrzycku i Gaju Małym oraz 

zapewniono żywność w sklepie dla 15 osób znajdujących się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej w ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. Razem programem objęto 23 osoby na łączną kwotę 13 542,00 zł, 

z tego kwota 7 833,00 zł pochodziła ze środków Wojewody, a różnica to środki 

własne w kwocie 5 709,00 zł, 

• przyznano i wypłacono zasiłki celowe oraz pomoc w naturze dla 64 osób w ogólnej 

kwocie 51 184,12 zł, 

• objęto usługami opiekuńczymi 13 osób w ogólnej kwocie  81 810,00 zł (usługa 

uruchomione od października 2020 r.) 

• odpłatność za pobyt 3 osób w Domach Pomocy Społecznej wyniosła ogółem 

95 021,00 zł. Średni koszt pobytu 1 osoby w DPS miesięcznie wyniósł około 

2 639,47 zł, 
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POWODY KORZYSTANIA Z POMOCY 

W 2021 r. z zakresu pomocy społecznej wydano 99 decyzje, w tym 2 decyzje odmowne, z 

powodu przekroczenia kryterium dochodowego, bądź braku współpracy z pracownikiem 

socjalnym lub trudności w przeprowadzeniu wywiadu i ustalenia dochodu. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o pomocy społecznej ze świadczeń korzystały 

osoby i rodziny z następujących przyczyn: 

 
 

L.p. Powody korzystania z pomocy Liczba osób 

1. Ubóstwa 12 

2. Potrzeby ochrony macierzyństwa 1 

3. Bezrobocie 7 

4. Niepełnosprawność 32 

5. Długotrwała choroba 36 

6. Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 

prowadzenia gospodarstwa domowego (rodziny 

niepełne i wielodzietność) 

8 

7. Przemoc w rodzinie 5 rodzin/19 osób 

8. Alkoholizm 8 

9. Trudności w przystosowaniu do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego 

1 

10. Zdarzenie losowe 2 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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Na podstawie powyższych danych można zauważyć stosunkowo niski wskaźnik liczby 

rodzin korzystających z powodu ubóstwa, co najprawdopodobniej spowodowane jest 

otrzymywaniem przysługującego im wsparcia w postaci świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych oraz programu „Dobry start”. Nie mniej jednak, pomimo tej pomocy, 

znaczna liczba rodzin ubiega się o pomoc, wskazując jednocześnie na inne powody 

przyznania pomocy zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Liczba osób korzystających z pomocy z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej 

choroby utrzymuje się na stałym poziomie. Z powodu długotrwałej choroby najczęściej 

korzystają osoby starsze, posiadające niskie renty lub emerytury, a także osoby z 

niepełnosprawnościami, które nie posiadają uprawnień do świadczeń emerytalno-

rentowych (są to najczęściej osoby korzystające z zasiłku stałego). 

Ponadto widoczny jest też spadek liczby rodzin korzystających z powodu bezrobocia. Jak 

wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach sytuacja na rynku pracy nie 

uległa drastycznemu pogorszeniu pomimo sytuacji w gospodarce krajowej wywołanej 

min. skutkami obowiązującego stanu epidemii. W grudniu 2020 roku i grudniu 2021 

utrzymywała się stała liczba osób bezrobotnych wynosząca 78 osób zrejestrowanych w 

Powiatowym Urzędzie Pracy.. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku stara się pozyskiwać dodatkowe fundusze 

pozwalające usprawnić funkcjonowanie. W 2021 roku tut. OPS pozyskał kwotę 55 167,26 

zł we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach 

projektu „Stop COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego przez Unię Europejską. Na całkowity koszt realizacji działań 

grantowych składały się środki Unii Europejskiej 85%, środki budżetu państwa 5% i 10% 

wkładu własnego. Z pozyskanych środków zostały zakupione środki dezynfekcyjne , 

maseczki, przedmioty do monitorowania temperatury ciała  oraz profesjonalny sprzęt 

dezynfekująco-sprzątający. 

 

Pozyskano też dodatkowe środki z Programu asystent rodziny na rok 2021 umożlwiające 

dofinansowanie kosztów wypłaty dodatku do wynagrodzenia w kwocie 500,00 zł.  

W 2021 roku zostały zrealizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 osób (w tym 2 

dzieci) na kwotę 34 000,00 zł. Świadczenie to zostało zrealizowane ze środków 
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otrzymanych z budżetu państwa jako zadanie zlecone .Środki zostały przeznaczone na 

opłacenie kosztów rehabilitacji medycznej dzieci z różnymi niepełnosprawnościami.  

Widać wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze, które tut. OPS realizuje we 

współpracy ze Spółdzielnią Socjalną Horyzont. Na koniec 2021 roku do świadczenia usług 

opiekuńczych na terenie Gminy Obrzycko były zatrudnione 4 opiekunki. Staramy się, aby 

do świadczenia usług opiekuńczych były zatrudniane osoby z terenu Gminy Obrzycko. 

W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku przystąpił do Programu 

Operacyjnego Pomocy Żywnościowej – Podprogram 2020 współdziałając z Bankiem 

Żywności w Poznaniu i wydał produkty żywnościowe dla osób najbardziej 

potrzebujących. Z pomocy skorzystało 55 osób. W ramach tego programu były 

organizowane warsztaty kulinarne, z których skorzystało z nich 15 osób.  
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IX. Oświata i Edukacja. 

 

Jedno z najważniejszych zadań publicznych, które realizuje Gmina Obrzycko to oświata, 

zgodnie z kompetencjami w zakresie oświaty to: 

• zapewnienie warunków działania szkół, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki, 

• zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

• wykonanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie, 

• wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo- profilaktycznych, 

przeprowadzenia egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

Ważnym zadaniem samorządu lokalnego jest także wpływanie, za pomocą dostępnych 

instrumentów prawnych i finansowych na: 

• jakość kształcenia w szkołach, między innymi poprzez doskonalenie nauczycieli, 

• poprawę jakości pracy szkół, 

• zainteresowanie lokalnej społeczności problematyką jakości oświaty, 

• budowę wokół problemów oświaty szeroko rozumianego wsparcia społecznego. 

Stan istniejący- sieć szkolna 

W roku szkolnym 2020/2021 sieć szkolna nie została zmieniona. Nauka odbywała się w 

dwóch placówkach. 

 

 

Tab. nr 1 Organizacja szkół w roku szkolnym 2020/2021 stan na 31.03.2021 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Szkoła Podstawowa im. Juliana 

Tuwima w Gaju Małym 

230 11 

2 Szkoła Podstawowa w Zielonejgórze 12 2 

 Razem 242 13 
Źródło: dane na podstawie danych z księgowośc 
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Tab. nr 2 Organizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach w roku szkolnym 2020/2021 stan na 

31.03.2021 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Oddziały przedszkolne Szkoła 

Podstawowa im. Juliana Tuwima w 

Gaju Małym 

99 4 

2 Oddziały przedszkolne Szkoła 

Podstawowa w Zielonejgórze 

23 2 

 Razem 122 6 
Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

W roku szkolnym 2021/2022 sieć szkolna została zmieniona. Szkoła Podstawowa 

w Zielonejgórze została zlikwidowana, pozostały oddziały przedszkolne.  

Tab. nr 3 Organizacja szkoły w roku szkolnym 2021/2022 stan na 30.09.2022 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Szkoła Podstawowa im. Juliana 

Tuwima w Gaju Małym 

238 11 

 Razem 238 11 
Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Tab. nr 4 Organizacja oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2021/2022 stan na 30.09.2022 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Oddziały przedszkolne Szkoła 

Podstawowa im. Juliana Tuwima w 

Gaju Małym 

100 5 

2 Oddziały przedszkolne w 

Zielonejgórze 

29 2 

 Razem 129 7 
Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Stan zatrudnienia w szkołach Gminy Obrzycko 

Rok szkolny 2020/2021 

L.p Szkoła Nauczyciele Administracja Obsługa Razem 

 etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 Szkoła 

Podstawowa w 

Gaju Małym 

33.97 31 3 3 10,5 11 47,47 45 

2 Szkoła 

Podstawowa w 

Zielonejgórze 

4,69 5 0,26 2 1,63 2 6,57 9 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

Rok szkolny 2021/2022 
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L.p Szkoła Nauczyciele Administracja Obsługa Razem 

 etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 Szkoła 

Podstawowa 

w Gaju 

Małym 

35,21 34 4 4 11,5 12 50,71 50 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli przedstawiała się następująco: 

A. Szkoła Podstawowa w Gaju Małym rok szkolny 2020/2021 

 

1) 17 ( 57%)  nauczyciele dyplomowani, 

2) 11 ( 33%)  nauczyciele mianowani, 

3)   3 ( 10%)      nauczyciel kontraktowy, 

 

B. Szkoła Podstawowa w Zielonejgórze: 

 

1) 5 (83 %) nauczyciele dyplomowani, 

2) 1 (17 %) nauczyciel mianowany. 

 

A. Szkoła Podstawowa w Gaju Małym rok szkolny 2021/2022 

1) 21 ( 62%)  nauczyciele dyplomowani, 

2) 9 ( 27%)  nauczyciele mianowani, 

3)   4 ( 11%)      nauczyciel kontraktowy, 

 

Według danych Gminy w 2021 r. utrzymanie oświaty wyglądało następująco: 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

Ilość uczniów Wydatki 

poniesione w 

2021r. 

Subwencja 

oświatowa 

Dopłata Gminy 

na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

230 3 186 450,13 2 701 089,21 485 360,92 40 446,74 

1(koszty w 

przeliczeniu na 

1 ucznia, dane 

uśrednione) 

13 854,13 11 743,87 2 110,26 175,86 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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Szkoła Podstawowa w Zielonejgórze 

Ilość uczniów Wydatki 

poniesione  

w 2021r. 

Subwencja 

oświatowa 

Dopłata Gminy 

na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

12 244 580,15 145 723,81 98 856,34 8 238,03 

1(koszty w przeliczeniu 

na 1 ucznia, dane 

uśrednione) 

20 381,68 12 143,65 8 238,03 686,50 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

Ilość dzieci Wydatki 

poniesione  

w 2021r. 

Dotacja/subwen

cja oświatowa 

Dopłata 

Gminy na 

rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

99 824 574,13 380 983,19 443 590,94 36 965,91 

1(koszty w przeliczeniu na 

1 dziecko, dane średnione) 

8 329,03 3 848,32 4 480,72 373,39 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Zielonejgórze 

Ilość dzieci Wydatki 

poniesione w 

2021r. 

Dotacja/subwen

cja oświatowa 

Dopłata 

Gminy na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

23 181 262,40 58 580,71 122 681,69 10 223,47 

1(koszty w rzeliczeniu 

na 1 dziecko, dane 

uśrednione) 

     7 880,97 2 546,99 5 333,99 444,50 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

Za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2020/2021 wyróżniono 

stypendiami łącznie 16 uczniów za kwotę 10 000 zł.. 

 

Średnie wyniki egzaminu klasy ósmej w 2021 r. przedstawiają się następująco: 

 

przedmiot szkoła powiat  kraj 

język polski 57% 55% 60% 

matematyka 50% 41% 47% 

język angielski 69% 59% 66% 
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Gmina Obrzycko, we współpracy z dyrektorami szkół, aktywnie pozyskuje dodatkowe 

fundusze wspierające funkcjonowanie szkół. W roku szkolnym 2020/2021 wnioskowano i 

otrzymano dofinansowanie w ramach programu: 

„ Laboratoria przyszłości”-  Gmina otrzymała grant w wysokości 72 000,00 zł., który został 

przeznaczony na zakup wyposażenia. 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina otrzymała dotacje na zakup podręczników w wysokości 

– 30 905,13 zł. 

Szkoły są aktywnymi placówkami kulturalno-oświatowymi na terenie gminy uczestnicząc 

lub organizując wiele imprez, festynów będąc przez to inicjatorami życia kulturalnego naszej 

społeczności. 

Szkoły zapewniają zajęcia świetlicowe dla dzieci dojeżdżających oraz dzieci rodziców 

pracujących. 

Gmina  zapewniła dzieciom dojeżdżającym do szkół i przedszkolu, w tym dzieciom 

niepełnosprawnym, objętym kształceniem specjalnym bezpłatny transport oraz opiekę w 

czasie przewozu. Koszt dowozu wyniósł w 2021 roku  - 266 504,54  zł. 

Zadania dydaktyczno - wychowawcze realizowane są prawidłowo. Poprzez wykorzystanie 

nowoczesnej technologii, metod i form nauczania podstawa programowa realizowana jest na 

wysokim poziomie. Kadra pedagogiczna nieustannie się doskonali poprzez kursy i studia 

podyplomowe, co przekłada się w wynikach osiąganych przez szkoły. Uczniowie są 

zwycięzcami wielu konkursów przedmiotowych i sportowych nie tylko na szczeblu 

powiatowym ale i wojewódzkim, co wpływa na wizerunek nie tylko szkół ale również naszej 

gminy. 
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X. Biblioteka Publiczna. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Obrzycku jest samorządową instytucją kultury utworzoną 

na mocy Uchwały Nr X/75/2015 Rady Gminy Obrzycko z dnia 30 października 2015. 

Organizatorem instytucji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrzycku jest Wójt Gminy 

Obrzycko.  

Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców gminy. Służy rozwijaniu i 

zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców, upowszechnieniu 

wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i 

systemu informacyjnego na terenie Gminy.  Rok 2021 to działalność Biblioteki Publicznej 

Gminy Obrzycko w obostrzeniach epidemiologicznych z określoną ilością uczestników 

korzystających 

z różnorodnych form zajęć kulturalnych proponowanych przez bibliotekę. 

Nakręcono kolejne filmy z serii Elżunia Jesionowicz pod tytułem „ Przygody Kubusia P” , 

promujące czytelnictwo. Ta forma promocji książki i literatury bardzo spodobała się 

naszym czytelnikom. 

Jak w poprzednich latach każdy z czytelników i odbiorców kultury mógł znaleźć coś dla 

siebie bowiem oferta skierowana była zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. 

Brano udział w akcjach ogólnopolskich i światowych takich jak:  

Światowy dzień kota, Dzień Zakochanych, Wiosna Poetycka, Ogólnopolskim Czytaniu 

Jeżycjady, Dniu Czytania Tolkiena, Dniu książki dla dzieci, Światowym Dniu Ziemi, 

Światowym Dniu książki i Praw Autorskich, XX Ogólnopolskim Tygodniu czytaniu 

dzieciom, Światowy Dzień Głośnego Czytania. 

Szczególnie ważne było dla Biblioteki  wzięcie udziału już po raz trzeci w ogólnopolskiej 

akcji pod patronatem pary prezydenckiej „ Narodowym czytaniu 2021”.Tym razem 

uświetnionym koncertem muzyki kameralnej i filmowej. Biblioteka otrzymała list od 

Prezydenta Andrzeja Dudy w podziękowaniu za uczestnictwo w akcji Narodowego 

Czytania i otrzymała w darze egzemplarz „Moralności pani Dulskiej” z autografem 

Pierwszej Damy. 

Wzięliśmy również udział w „ Nocy Bibliotek” , która tym razem przebiegała pod hasłem 

„ Czytanie wzmacnia” w której udział wzięło 100 uczestników. 

Ogromnym powodzeniem cieszyła się Noc Duchów pod hasłem „ Upiór 

w regale czyli noc z duchami w Bibliotece Publicznej Gminy Obrzycko”. 
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Odbyły się dwa koncerty, pierwszy muzyki folkowej oraz świąteczny- kolęd i pastorałek. 

Gościliśmy teatr „ Mozaika” z przedstawieniem pt. „ Panie gospodarzu, masz w domu 

gości”. 

Ze względu na sytuacje epidemiologiczną dużo naszych działań przeprowadziliśmy on – 

line. W 2021 obchodziliśmy Rok takich pisarzy jak Stanisław Lem, Tadeusz Różewicz, 

Cyprian Kamil Norwid, Krzysztof kamil Baczyński i właśnie dzięki multimediom 

promowaliśmy dorobek wymienionych pisarzy. 

Ponad działalność on – line biblioteki to również czytanie na żywo czy udostępnianie 

linków promujących literaturę w sieci. 

Również „Tydzień Bibliotek” tym razem pod hasłem : „Znajdziesz nas 

w bibliotece” zrealizowaliśmy on – line. Gościliśmy Youtuberke , która motywowała do 

czytania oraz inspirowała do rozwoju osobistego. Zaprosiliśmy czytelników do „ Strefy 

relaksu” by na zielonej przestrzeni biblioteki poczytać dobrą książkę. 

Od 28 czerwca 2021 roku wystartowała wakacyjna propozycja spędzenia czasu z 

biblioteką „ Baza w bibliotece – edycja 2”. 

Zajęcia odbywały się raz w tygodniu przez całe dwa miesiące wakacji. Każdy mógł 

znaleźć cos dla siebie ponieważ oferta była bardzo bogata i różnorodna. Od zumby i zabaw 

ruchowych po poznawania różnych krajów, naukę języka, dobrych manier, gwary 

poznańskiej, spotkaniami ze zwierzętami. 

Dużo radości przyniósł dzieciom biorący udział z zajęciach wakacyjnych niezwykły gość 

– Koziołek Klemens z Wieruszowa, który zwiedziła Gminę Obrzycko oraz otrzymał 

honorowy tytuł „ Fifnego Rojbra”. 

Wakacje zakończyliśmy Inauguracją trasy TRINO pod hasłem „ Miasto u ujściu Samy”. 

W 2021 roku biblioteka wzbogaciła się o 1010 woluminów za kwotę 21 745 złotych. W 

tym 8 615 złotych to środki zewnętrzne, które udało się pozyskać przez bibliotekę z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego” w ramach realizacji „ Narodowego 

rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 w ramach zadania „Dofinansowania dla 

bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e- booków i audiobooków i synchrobooków – Priorytet 1 , kierunek 

interwencji1.1 w ramach NPRCz 2.0”. 

Za kwotę 8 615 złotych zakupiono 340 nowych woluminów, które w 100% opracowano 

w systemie bibliotecznym SOWA. 
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Na dzień 31 grudnia 2021 roku stan księgozbioru wynosi 3672 woluminy. Łącznie z 

darami od darczyńców stan księgozbioru w bibliotece wynosi 8002 woluminy. 

W 2021 roku wypożyczono 4315 książek. Liczba czytelników zarejestrowanych w 

bibliotece wyniosła 247. Bibliotekę odwiedziło 1734 czytelników. 

Odbyło się 56 imprez w których wzięło udział 670 uczestników plus odbiorcy on – line.  
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XI. Bezpieczeństwo. 

 

Na terenie gminy Obrzycko działają 3 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w tym jedna 

funkcjonująca w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.  

W 2021 roku miało miejsce 117 wyjazdów do różnych zdarzeń. Wyjazdy te odbywały się 

zgodnie z potrzebami do: 

1. pożarów     - 26 

2. wypadków -  41 

3. pozostałych - 50 

We wszystkich tych zdarzeniach brało udział 368 przeszkolonych druhów strażaków. 

Jednostki zostały wzbogacone w 2021 roku w następujący sprzęt: 

➢ kompresor; 

➢ torba ratownicza; 

➢ detektor 4 gazowy; 

➢ ubrania specjalne  6 szt; 

➢ hełmy strażackie. 

 

W 2021 roku wydatki na ochronę przeciwpożarową wyniosły  95 094,45 zł. 

Gmina Obrzycko posiada na swoim terenie trzy punkty alarmowania, przeznaczone do 

ostrzegania i alarmowania ludności przed ewentualnymi zagrożeniami w czasie pokoju i 

wojny. Oprócz jednostek OSP na terenie Gminy działa Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego. 

Natomiast na zarządzanie  kryzysowe została zabezpieczona rezerwa w 2021 rok w 

wysokości 70 000,00 zł.  

W zakresie Zarządzania Kryzysowego 2021 rok upłynął pod znakiem pandemii Covid-19, 

oraz związanych z nią ograniczeniami wprowadzonymi w Urzędzie Gminy Obrzycko jak 

i na terenie całego kraju. Zmodyfikowany został system obiegu dokumentacji 

przychodzącej, system obsługi interesantów, system zgłaszania wniosków oraz 

prowadzonych postępowań i czynności pracowników Urzędu Gminy Obrzycko. 

Spowodowało to daleko idące zmiany w obsłudze petentów i załatwianiu spraw w 

Urzędzie, jednak nie wpłynęło znacząco na terminy załatwienia jak również na wyniki 

toczących się postępowań w trybie KPA. Przeprowadzono zaplanowane kontrole 
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problemowe w zakresie Zarządzania Kryzysowego na terenie Gminy, w tym kontrole 

zabezpieczeń ujęć wody. Wyniki kontroli zawarto w Sprawozdaniu. 
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XII. Zakończenie. 

Przedkładam Państwu „Raport o stanie Gminy Obrzycko za 2021 rok, który potwierdza 

dobrą współpracę z jednostkami podlegającymi gminie, wykonawcami robót, 

organizacjami pozarządowymi oraz mieszkańcami.  

Rozwój gminy, poziom życia mieszkańców, ich stopień zadowolenia w dużej mierze 

zależą od mądrego, efektywnego osiągania założonych celów. Realizacja strategii i 

bieżących zadań to duża odpowiedzialność. Przepisy ustawy, ale także przekonanie o 

takiej potrzebie, obligują mnie do corocznego przedstawiania Państwu Raportu o stanie  

Gminy Obrzycko. 

Rok 2021 był  także czasem zmagania się z pandemią Covid-19 i jej społeczno-

ekonomicznymi skutkami. W minionym roku mieliśmy również do czynienia z wieloma 

innymi zmianami, rzutującymi na możliwości działania samorządu. Nowe rozwiązania 

podatkowe, dodatkowe obowiązki,  wymuszają szczególnie ostrożne i oszczędne 

gospodarowanie gminnymi finansami. 

Trudności związane z panującą pandemią nie wpłynęły znacząco na przebieg realizowanych 

inwestycji i prowadzonych w gminie zadań.  

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Obrzycko zwraca się do Rady Gminy 

Obrzycko o udzielenie wotum zaufania.  


